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Vaaliliitto.
Eduskuntavaalien oireellisena ja

tavanmukaisena tunnusmerkkinä on
taas oikeiston taholta heräte :ty
vaaliliittokeskustelu.

Vaasa-lehti näyttää puolestaan
olevan erikoisesti kiinnostunut tä-
hän asiaan. Se on hankkinut eri
puolueiden ”rivimiesten” lausunto-
ja. Nämä ”rivimiehet", jotka ovat
helsinkiläisiä, tuovat parin poik-
keusta lukuunottamatta ilmi ”kan-
san tahdon”, jonka mukaan IKL :n,
kokoomuksen ja maalaisliiton olisi
välttämättä mentävä vaaliliittoon.

T. k. 21 päivän numerossa on
puheenvuoro m.m. maisteri Kemi-
läisellä, joka Vaasan tietämän mu-
kaan on maalaisliiton ”rivimiehiä”.

Maisteri Kemiläisen vastaus on
erinomainen kouluesimerkki siitä,
kuinka pintapuolinen ja erheellinen
käsitys ”kirjaviisaalla" voi asioista
olla.

Maisteri iKemiläinec "uskoo”, et-
tä valitsijain suuri enemmistö on
vaaliliiton kannalla ja hän pitää,
että suomalaisuusasia on niin yli-
voimaisen tärkeä, että sentakia on
vaaliliittoon mentävä.

Kyllä asia nimenomaan rivimies-
ten kannalta tuntuu olevan täysin
päinvastainen. Ainakin maalaisliiton
ja iki :n välinen vaaliliitto ajaa ri-
vimiehet tykkänään, n im. maalais-
liittolaiset rivimiehet pois tällaisen
liiton piiristä.

Ja kyllä asia on myöskin niin,
että ainakin talonpoikaisväestön se-
kä vaisto, että äly osoittaa ensi
eduskuntavaaleissa tulevan rat-
kaistavaksi monia muita yhtä tär-
keitä kysymyksiä kuin o~ kieliky-
symyskin ja että näistä kysymyk-
sistä ylivoimaisesti tärkein on ky-
symys kansanvaltainenko vai fascis-
tis-harvainvaltainenko hallitusmuo-
to rivimiehille sopii.

Asiallisemmin on kysymystä kä-
sitellyt ”Vaasan’’ samassa nume-
rossa julkaistussa artikkelissa nimi-
merkki K. (tod.räk. toimittaja E.
Kontsas).

Kirjoittaja, jolla on persoonallista
kokemusta ikhstä, jättää tämän var-
sinaisen vaaliliittopuolueen koko-
naan vaaliliiton ulkopuolelle, pu-
huen vain kokoomuksen ja maa-
laisliiton vaaliliitosta. Kirjoittaja
lähtee kumminkin perin epätode t-

mukaisista olettamuksista pitäes-
sään vaaliliittoa maalaisliitolle tär-
keänä kolmannen edustajapaikan
säilyttämisen takia. Kirjoittaja ei
uskone itse näitä vakuuttelu jaan ja
olisikin varmasti ollut asialle eduk-
si jättää tällainen kuvittelu pois
kirjoituksesta.

Paljon todet näköisempi olisi var-
maan seuraava otaksuma. Vaasan
läänin Pohjoisessa vaalipiirissä me-
nevät kaikki puolueet erillisenä
vaaleihin, jollo’,-. voimasuhteet py-
syvät muute- ennallaan paits ;

, että
kokoomus menettää ainoaakin paik-
kansa ia että tämän paikat voittaa
maalaisliitto. On nimittäin muis-
tettava. että mikäli n.s. kansanpuo-
lue aikoo edelleen yrittää tässä vaa-
lipiirissä ehdokkaita asettaa, niin sil-
lä ei ole vähäisintäkään, ei edes teo-
reettista mahdollisuutta saada tästä
yrityksestään mitään hyötyä muu-
tenkuin yhteistoiminnassa maalais-
liiton kanssa.

Ikl:n kanssa puuhatulla vaalilii-
tolla ei tässä vaalipiirissä ole pie-
nintäkään mahdollisuutta onnistua
ja mikäli sitä muilta tahoilta maa-
laisliitolle esitetään, on varmaa'
paras esittää asiallisia syitä
käsittelyn pohjaksi. On myöskin jo
tässä vaiheessa sanottava, että
"Vaasa”-lehti ”rivi- ja päämiehi-
neen" ei herätä maalaisliittolaisissa
piireissä kovin suurta luottamusta,
siitä, että kokoomus olisi luopunut
sille itselleen niin turmiollisesta
”ottopoika”-systeemistä. J. R.

Toinen
puhelinjohto

rakennetaan ensi kesä-
nä Kokkolasta Hal-
sualle.

Koska Kokkolasta Halsualle ole-
va puhelinjohto, sen jälkeen ku:
Halsuan keskukseen on tullut yhdis-
tetyksi Jyväskylän ja Kivijärven
johdot, on siihen määrään kuormi-
tettu, että tilatut puhelut useasti
viipyvät tuntikausia, on asianomai-
selta taholta saamamme tiedon mu-
kaan posti- ja lennätinhallitus jo
ensi kesän rakennussuunnitelmaan
ottanut toisen puhelinjohdon ra-
kentamisen Kokkolasta Halsualle.

Kuningas Edward Vili ryhtynyt
hoitamaan korkeaa virkaansa

Uskollisuudenvala
mentissa uudelle
kuningas antanut
ton kokouksessa
vakuutuksen.

vannottu parla-
kuninkaalle ja

kruununneuvos-
juhlallisen

Airut esitti eilen julistuksen kuninkaan valtaistuimelle
noususta.

Lontoo, 21. 1, (STT) Kuninkaan kuo-
leman koko maalle aiheuttamasta surus-
ta huolimatta Suur-Britannia tervehtii
uutta hallitsijaa luottamuksella. Paitsi
kuolleesta kuninkaasta, julkaisevat leh-
det kuvia myöskin uudesta hallitsijasta,
jota he tervehtivät sanoilla ”eläköön
kuningas Edward VIII”. Lehdet muis-
tuttavat suuresta suosiosta, jonka enti-
nen Walesin prinssi on saavuttanut
kaikkien englantilaisten keskuudessa.

Uskollisuudenvala vannottiin par-
lamentissa uudelle kuninkaalle
tiistai-iltana.

Lontoo, 21.1. (STT) Ylä- ja ala-
huone kokoontuivat tiistaina klo 18 van-
ncakseen uudelle kuninkaalle uskolli-
suutta ja kuuliaisuutta. Alahuoneen
puhemies vannoi ensiksi uskollisuus-
valan, senjälkeen vannoi valan pää-
ministeri.

Kuningas antanut juhlallisen
vakuutuksen.

Lontoo, 21.1. (STT) Kruununneu-
voston kokous, jossa kuningas Edward
VIII valtaistuimelle astuminen muodol-
lisesti todettiin, kesti tunnin ajan. Pe-
rinteiden mukaisesti antoi kuningas täs-
sä kokouksessa juhlallisen vakuutuksen.

Kuningas Edvard antanut julis-
tuksen sotavoimille.

Lontoo, 22.1. (STT) Kuningas
Edvard on osoittanut armeijalle, lento-
aseelle ja laivastolle julistuksen, jossa
hän lausuu mm.: ”Valtaistuimelle nous-
tessani minä haluan esittää armeijalle,
lentoaseelle ja laivastolle kiitokset rak-
kaalle isälleni osoitetuista uskollisista
palveluksista”. Julistus päättyy seuraa-
vasti: ”Kun minä ryhdyn ottamaan it-
selleni sitä suurta vastuuta, joka minua
odottaa, tunnen minä itseni voimak-
kaammaksi voidessani luottaa koko
Imperiumissa palvelevien kaikenasteis-
ten sotilaiden uskollisuuteen.”

Airut esittänyt julistuksen kunin-
kaan valtaistuimelle noususta.

Lontoo. 22.1. (STT) Keskiviikkona
aamupäiväpä esitti airut Sant James-
pa'atsin parvekkeelta julistuksen kunin-
gas Edward VIII :n valtaistuimelle nou-
susta. Palatsin edustalla oli valtava
väkijoukko. Tämä juhlallinen toimitus
suoritettiin puolen sunnin väliajoin koi-

Olympialaisiin
talvikisoihin

on ilmoitettu 28 maasta
1593 osanottajaa.

Englannin uusi kuningas tulee ole-
maan W a 1 e s i n prinssi, joka tu-
lee kuninkaaksi Edward VIII ni-

mellä.

mellä muulla historiallisella paikalla,
nim. Charing Chrossin luona, Temple
Barissa ja Kuninkaallisen Pörssin por-
tailla. Julistus luettiin samanlaisin juh-
lamenoin myöskin Skottlannin pääkau-
pungissa Edinburghissa ja Winsdorissa.

”Me suremme
kuningasta

AIVANKUIN OMAN PER-
HEEN JÄSENTÄ’, LAU-
SUI BALDWIN RADIO-
PUHEESSAAN.

Carmisch Partenkirchen 22.1.
(STT). Lopullinen luettelo olym-
pialaisiin talvikisoihin ilmoittautu-
neista julkaistiin tiistai-iltana ja sii-
tä kävi ilmi, että tämänvuotiset ki-
sat lyövät osanottajen lukumäärää
puolesta kaikki tähänastiset ennä-
tykset. Kaikkiaan on 28 maasta
saapunut 1593 ilmoittautumista.
Etualalla on luonnollisesti Saksa,
josta on ilmoittautunut 164 osan-
ottajaa lähinnä Itkvalta 155, kol-

mantena Yhdysvallat 131. Pienim-
mät joukkueet saapuvat Kreikasta
ja Australiasta, josta kummastakin
on ilmoitettu 4 miestä.

Vakavia
levottomuuksia
Damaskuksessa.

* ■ ■*>:>

Lontoo, 22.1. (STT) Pääministeri
Baldwin piti tiistai-iltana radiossa pu-

heen, jossa hän mm. -ausui: Me surem-
me tänään kuningasta aivan kuin oman
perheen jäsentä. Baldwin mainitsi, että
kuningas sairautensa lopulla oli välissä
tajuissaan, jolloin hän teki jonkun ystä-
vällisen kysymyksen tai esitti jonkun
ystävällisen lausunnon, kiitti hänelle
osoitetusta hyväntahtoisuudesta. Erääl-
lä tälläisella hetkellä, jolloin hän oli
tullut tajuihinsa, hän kysyi sihteeril-
tään: Miten on valtakunnn laita? Sih-
teeri vastasi, että kaikki on hyvin. Vel-
vollisuuden täyttäminen hänen kykynsä
äärimmäiseen rajaan saakka oli hänen
elämänsä johtavana periaatteena, huo
mautti Baldwin ja lausui lopuksi: Paras
tapa kunnioittaa jalon kuninkaan muis-
toa on se, että me keräännymme hänen
seuraajansa ympärille ja annamme hä-
ne!le tukemme. Kuningas Yrjö jättää
pojalleen valtaistuimen, jonka hän on
saanut isältään. Hän jättää pojalleen
valtaistuimen, jonka perusteet ovat lu-
jittuneet, moraalinen arvovalta lisään-
tynyt ja kunnia ja arvo kasvanut.

Useat ihmiset saaneet
surmansa.

Berliini 22.1. (STT). Saksan
sähkösanomatoimistolle lennätetää '

Jerusalemista, että Damaskuksessa
puhjenneet levottomuudet ovat le-
vinneet myös Aleppoon. Tilanne on
hyvin jännittynyt. Edellee- ilmoite-
taan, että Damaskuksessa sattuneis-
sa levottomuuksissa ovat monet ih-
miset saaneet surmansa ja useat
vammoja.

Armeijamme johdon surun-

valittelut.

Englannin kuninkaan Yrjö V:n kuo-
leman johdosta kävivät sotaväenpääl-

likkö kenr.luutn Österman ja yleisesi-
kunnan päällikkö kenr.majuri Oesch
tiistaina iltapäivällä Englannin lähetys-
tössä esittämässä surunvalittelunsa hen-
kilökohtaisesti Englannin Helsingissä
o'eva’le lähettiläälle.

15,000 miestä
ja 7,000 hevos-
ta tukkitöissä

Pohjois-Suomessa
tällä hetkellä.

Tukkeja kaadetaan n. 3 milj.
ja pinotavaraa hakataan

2,400,000 kuutioni.
UlSin Perä-Pohjolan ja Lapin

metsäfihoitoviranomaisilta saamien
tietojen mukaan nousevat metsän-
hakkuut tänä hakkuukautena Poh-
joissuomessa suunnilleen viimevuo-
tiseen määrään. Tukkihakkuita on
tänä vuonna vähemmän kuin viime
vuonna, mutta pinotavaraa valmis-
tetaan vastaavasti enemmän. Perä-
Pohjolassa on tällä hetkellä tukki-
töissä 15,000 miestä ja 7000 hevos-
ta. Tänä hakkuukautena, joka päät-
tynee vasta maaliskuussa, kaade-
taan n. 3 milj. tukkia. Viime vuon-
na kaadettiin 4 milj. Pinotavaraa
hakataan tänä hakkuukautena val-
tion metsissä Perä-Pohjolassa noin
240,000 kuutiom. ja yksityismetsis-
sä suunnilleen yhtä paljon. Viime
vuoden aikana valmistettiin valtioin
metsissä 268.000 kuutiom. pinotava-
raa, yksityismetsissä hiukan vä-
hemmän.

Vaikka jyvävaras
uhkasikin puukolla

oli hänen antauduttava
kun kiinniottajat näyt-
tivät seivästä.

Jyvävaras, vanha voro, paljas-
tettu Räyringissä.

Kun talokkaanpojat Martti Suo-
mela ja Ahti Finnilä Veteliin Räy-
ringistä olivat maanantai-iltana
myöhään palaamassa näytelmähar-
joituksista, havaitsivat he Suome-
lan talon pihalla vasta sataneessa
lumessa kelkan jälkiä, jotka johti-
vat Suomelan aittaan. Kelkan omis-
taja oli jo kumminkin ehtinyt läh-
teä ja pojat lähtivät seuraamaan
jälkiä. Jäljet johtivat Vetelin Kal-
lioperälle. Heti Virkkalan tiestä
Kallioperälle johtavan tien alku-
päässä saavuttivat pojat Kalliope-
rältä kotoisin olevan itsellismieheo
Kalle Karrin, jolla oli kelkassaan
kaksi jyväsäkkiä, toinen rukiita,
toinen ohria. Poikien saavuttaessa
Karrin, juoksi tämä metsään pa-
koon jättäen kelkan tielle. Pojat
juoksivat jälkeen ja saavuttivat
Karrin. Karri paljasti tällöin puuk-
konsa uhaten takaa-ajajiaan .mutta
nämä puolestaan taltuttivat Karrin
uhaten häntä mukanaolevilla sei-
päillä, joten Karrin täytyi antautua.
Pojat toivat Karrin mukanaan Fin-
nilään ja soittivat Vetelin piirin ni-
mismiehelle. Poliisiviranomaiset ha-
kivat Karrin säilytettäväksi Vetelin
vanginkuljettajan luokse.

Varas on vanha voro, joka
on istunut linnassa useita
kertoja.

Tapahtuman johdosta suorittivat
Vetelin poliisiviranomaiset eilen
kuulusteluja ja on niissä käynyt sel-
ville edelläkerrotun lisäksi seuraa-
vaa:

Siltä paikalta, missä pojat pidät-
tivät jyvävarkaan, on löydetty
hangesta 3 tiirikkaa. Suomelan ai-
ta», josta jyvät varastettiin, alta
löytyi pussi, jossa oli 21 avainta ja
tiirikkaa.

Varas on vanha tekijä tällä alal-
la, sillä häntä on ennenkin rangais-
tu, m.m. murtovarkaudesta kerran
jal viinankeitosta ja -myynnistä
useampia kertoja.

Mainittakoon, että jo usean vuo-
den aikana on Räyringissä talojen
aitoista kadonnut viljaa melkoisia
määriä, mutta varkaasta ei ole saa-
tu selkoa. Tuntuu todennäköiseltä,
että sama mies on nämä varkaudet
suorittanut. Häntä on jo aikaisem-
minkin epäilty, vaikka selvyyttä ei
ole saatu. Mies on erittäin varovai-
nen, joten hänen jäljilleen on ollut
vaikea päästä. Aikaisemmista rikok-
sista hän on m.m. maksanut sakkoja
400'0 mk., ollut 30 vrk. vedellä ja
leivällä sekä 8 kk. vankeudessa.

Ystävälliseen ratkaisuun vih-
jaavia seikkoja ei 13 :n miehen komi-
tea näe olevan. Laval on poistunut
Genevestä neuvoteltuaan Edenin ja
Beckin kanssa

KESKIPOHJANMAA,
MAALAISVÄESTÖN ÄÄNENKANNATTAJA

Kahdeskymmenes vuosikerta

U teinillä
tulee K.-P:aan Metsän-
hoitolautakunta käyt-
tämään istutukseen ku-
luvana ja ensi vuonna.

Viime vuoden aikana on Keski-Poh-
janmaan metsänhoitolautakunta laatinut
hyvin runsaasti uusia kovien metsä-
maiden metsänparannussuunniteknia se-
kä suorittanut metsänparannustöitä.
Näitä töitä tehtiin yht. 779.78 hehtaarin
suuruisella alueella ja käsittivät ne met-

sien raivauksia 340.92 ha, maanpinnan
rikkomista 2 ha. hajakylvöä 7.5 ha ja
vakoruutukylvöä 179.34 ha. Siementä
käytettiin kylvöihin 100.7 kg. Lisäksi
suoritettiin taimiston perkausta 40 ha:n
ja apuharvennusta 139 ha:n suuruisella
alueella. Metsänparannustöitä tehtiin
101 eri tilan metsissä.

Vuonna 1934 laadittiin ja toteutettiin
metsänparannussuunnitelmia vain 8 kpl.
käsittäen 126 hehtaaria. Metsänparan-
nuspinta-ala on siis lisääntynyt entises-
tä huomattavasti (526.7 pros.). Avus-
tuksena on kaikille metsänomistajille
myönnetty ilmainen työnjohto ja työ-
kalut sekä siementä, miPoin kylvöjä on
toimitettu.

Uusia metsänparannussuunnitelmia,
sellaisia, jotka osaksi kuluvan, osaksi v.
1537 aikana toteutetaan, on laadittu 145
eri tilain metsiin. Tähän mennessä hy-
väksyttyjen suunnitelmien metsänparan-
nuspinta-ala on yht. 1212.88. Suunni-
telmien mukaan tullaan metsien raivaus-
töitä suorittamaan 757.55 hehtaarin
alalla, maanpinnan rikkomista 7.85
hailia, erilaisia, pääasiallisesti kuitenkin
vakoruutukylvöjä 372.02 hain alalla.
Kylvöihin käytetään n. 202.5 kg. män-
nyn siementä. Paitsi kylvöjä, tullaan
toimittamaan myös istutuksia 119.2
hain alalla. Istutuksiin käytetään pyö-
rein luvuin n 514.000 kuusentainta.

Tämä metsänparannustöiden ilahdut-
tavan voimakas lisääntyminen on saat-
tanut metsänhoitolautakunnan ryhty-
mään erikoisiin toimenpiteisiin yhä kas-
vavan siemen- ja taimitarpeen tyydyttä-
miseksi, sillä metsänparannustöiden li-
säksi tarvitaan niitä myös n.s. pakolli-
siin metsänuudistustöihin. Jotta oman
paikkakunnan siementä riittävästi olisi
saatavissa, on itse hankittu ja karistet-
tu männyn ja kuusen käpyjä sekä näin
saatu hyvää siementä. Taimikysymys
sai ratkaisunsa siten, että metsähallituk-
sen metsänparannusvaroista myöntä-
mällä apurahalla ostettiin viime vuoden
lopulla taimitarhaksi soveltuva pieni tila
Kannuksesta. Taimitarhaksi valmistet-
tava alue on n. 4.5 ha. Jo ensi keväänä
kouluutetaan siellä useita satoja tuhan-
sia muualta hankittuja 2 v. kuusentaimia
sekä kylvetään kuusta. Myönnetyillä
metsänparannusvaroilla palkattiin lisäk-
si yksi metsätalousneuvoja.

Yli 27Tnilj. ”
markkaa

tietöitä varten tie- ja
vesirakennushallituk-
sen käytettäväksi.

200.000 mk. sekä Kokkolan—
Kaustisen että Kannuksen—

Toholammin tietä varten.

Jotta työttömyyden helpottami-
seksi saataisiin jo talvela käyntiin
ne menoarviotyöt, jotka sopivat tal-
vella tehtäviksi, on kulkulaitosten-
ja yleistentöidenministeriö jo joulu-
kuussa eri virastoille lähettämissään
kirjelmissä kiinnittänyt siihen huo-
miota ja omalta osaltaan koettanut
saada määrärahat virastojen käytet-
täväksi. Kuluvan tammikuun 22
ipäivään mennessä on m.m. seuraa-
vat tie- ja siltamäärärahat myön-
netty tie- ja vesirakennushallituk-
selle Vaasan läänissä: Kokkola—
Kaustisen tien parantamiseen

Ranskan hallitus
erosi eilen illalla.

Egyptin hallitus erosi
myöskin eilen.

Pariisi 2.2. 1. (Pikasähkösanoma
STT:lle). Hallitus on eronnut.

Pariisi 22.1. (STT). Tasavallan
presidentti on hyväksynyt hallituk-
sen eronpyynnön ja kehoittanut si-
tä toistaiseksi hoitamaan juoksevat
asiat.

Egyptin hallitus myös
eronnut.

Kairo 212.1. (STT). Nessim
Pashan hallitus on eronnut.
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}oo,ooo miestä mobilisoi-
daan Jlbessiniassa vielä
lisää rintamalle.

Rooma, 21.1. (STT) Giornale dTtali-
an Asmarassa olevan kirjeenvaihtajan
saaman tiedon mukaan on negus antanut
ras Destalle käskyn palata Addis Abe-
baan. Entinen turkkilainen kenraali
Vehib Pasha saisi tehtäväkseen järjes-
tää uudelleen Dolon seudulla hajote-
tuiksi joutuneet abessinialaiset jou-
kot (?)

Lontoo, 21.1. (STT) Addis Abebasta
saapuneen sähkösanoman imukaan

kiistetään abessinialaisella
taholla edelleen,

että italialaiset olisivat saavuttaneet
suuren voiton Ogadenin rintamalla. Sa-
moissa piireissä myönnetään kuitenkin,
että huomattavia lisävoimia on kiireelli-
sesti lähetetty ras Destalle, jonka etu-
joukkojen sanotaan olleen useissa pie-
nissä taisteluissa.

Uskotaan keisarin viipymättä lähte-
vän pohjoisrintamalle, missä hän tulee
antamaan merkin hyökkäyksen aloitta-
miseen Tigressä.

Punaisen Ristin lentokone
tuhoutunut?

Addis Abeba, 21.1. (STT) Punaisen
Ristin lentokone, joka Roseirestä oli
lähtenyt matkalle Addis Abebaan, ei ole
saapunut tänne. Pelätään sen syöksy
neen maahan. Muuan kuorma-auto, jo-
ka oli viemässä täältä Dessieen sidetar-
peita Punaiselle Ristille, syöksyi Dessi-
en lähellä kuiluun, murskautuen täy-
dellisesti. Auton kreikkalainen ohjaaja
sai heti surmansa.

Addis Abeba, 21.1. (STT) Tiistaina
iltapäivällä pärisivät sotarummut jäl-
leen keisarillisessa palatsissa. Tällöin
tiedoitettiin varsinaisen mobilisoinnin
alkamisesta, joka täydentää lokakuun 3
pnä tapahtunutta vapaaehtoisia, mobili-
sointia. Keisarin julistus sisältää seu-
iaavaa;

”Italia on oikeudettomasti hyökännyt
maahan ja käyttänyt tällöin keinoja, joi-
ta kansainvälinen oikeus ei tunne. Italia-
laiset ovat kerta toisensa jälkeen pom-
mittaneet suojattomia kaupunkeja, am-
bulansseja ym. Tämän vuoksi on Abes-
sinian nyttemmin pakko ryhtyä käyttä-
mään kaikkia keinoja maan puolustami-
seksi.

Nyt ei Etiopia ainoastaan voi,
vaan sen on pakko kutsua kaikki
kansalaiset aseisiin.

Kaikkien on valmistauduttava lähte-
mään taisteluun. Me tulemme hankki-

2 lentäjää menetti henkensä
lentokoneen syöksyessä alas.

abessinialaiset ampuneet jo alas

pujen alle.

Riita palvelus-
tytöstä

johti miehen pahoinpi-
telemiseen, josta voi ol-
la kuolema seurauk-
sena.

Merkillistä
kauppavaihtoa.

Viime sunnuntaina klo 20.30 aikaan
oli joukko nuoria miehiä kokoontunut
eräälle kylätielle Hämeenkyrön Kaikuu-
mäen kylässä. Miehet olivat jakautu-
neet kahteen ryhmään, jotka alkoivat
riidellä keskenään. Riita päättyi siihen,
että miehet kilvan riensivät erään lähel-
lä olevan seiväsläjän luo. Ikaalisista
kotoisin oleva työm. Jaakko Grönlund
ehti ensimmäiseksi saada seipään kä-
teensä ja hän löi sillä työm. Väinö Vir-
taa päähän. Grönlundia avustivat sen
jälkeen pahoinpitelyssä hänen seuras-
saan olleet työmiehet Artturi Parkkila
Parkanosta. Väinö Moisio Ikaalisista ja
Toivo Heinonen Hämeenkyröstä. Virta
lyötiin tajuttomaksi. Tällä välin pai-
kalta poistuneet Virran toverit kuljetti-
vat hänet myöhemmin Hämeenkyrön
kunnansairaalaan. Siellä todettiin, että
Virran pääluu oli murtunut ja hän oli
saanut muitakin vakavia vammoja. Sai-
raalasta saadun tiedon mukaan on hänen
henkiin jäämisestään vähän toiveita.
Grön'und, Kauppila ja Heinonen pidä-
tettiin. Myöskin Moisio saataneen tä-
nään pidätetyksi. Miehet ovat tunnus-
taneet.

C''- Vrjflä- •

( Saadun tiedon mukaan johtui riita
eräästä palvelustytöstä, jonka kanssa
Virta ja Grönlund olivat yrittäneet seu-
rustella. Virta on 20-vuotias.

200.000 mk. ja Kannuksen kk.—
Toholammin kk. maantien paranta-
miseen 200.000 mk. Kaikkiaan on
tietöitä varten asetettu tie- ja vesi-
rakennushallituksen käytettäväksi
27 milj. 120.000 mk.

Virta kaatoi
veneen,

Grazianin hyökkäys etelässä on nyttemmin pysäytet-
ty. Ras Destan tilalle nimitetty aasi ylipäällik-
kö?— 13 italialaista lentokonetta on jo ammatit
alas Ahessiniassa.

maan sotureille tarpeelliset aseet ja
muonan. Kaikki asekuntoiset miehet
kutsutaan lippujen alle taistelemaan
s: ksi, kunnes olemme saavuttaneet voi-
ton.”

Asmara, Reuterin kautta, 22.1. (STT)
Andinon lähistöllä Makallen lounais-
puolella alassyöksyneestä italialaisesta
lentokoneesta olleista menetti kaksi
henkensä. Kolmannen onnistui laskea
alas laskuvarjon avulla, mutta hän jou-
tui abessinialaisten linjoille, eikä hänes-
tä ole saatu mitään tietoja.

13 italialaista lentokonetta ovat

Addis Abeba 21.1. (STT) Pohjois-
rintamalla ovat italialaiset lentokoneet
pommittaneet Valkaitia ja Tigren tasan-
koja, mutta pommituksessa ei ihmishen-
kiä ole hukkaantunut. Abessinialaiset
joukot ampuivat alas kolme lentokonet-
ta, joten abessinialaiset ovat viholli-
suuksien alusta lähtien ammunnallaan
tuhonneet yhteensä 13 italialaista lento-
konetta. Tiistaina aamupäivällä pom-
mitti kaksi italialaista lentokonetta ras
Nasibun joukkoja Dagaburin lähellä.
Tämä pommitus aiheutti vain aineellisia
vahinkoja. Kun ilmatorjuntatykistö
ryhtyi toimintaan poistuivat lentoko-
neet.

Abessiniassa 300.000 miestä lip-

Lontoo, 21, 1. (STT) Abessiniasta
saapuneista tiedoista päättäen on ken-
raali Grazianin hyökkäys etelässä nyt-
temmin (pysähtynyt siitä huolimatta, et-
tä italialaisten partioiden ja ras Destan
perääntymistä suojelevien osastojen vä-
lillä on sattunut pienehköjä kahakoita.
Ras Destalle lähetetyt apujoukot alka-
vat nyt saapua. Eri asiantuntijat arvi-
oivat näiden joukkojen vahvuuden
30.000—60.000 mieheksi. Johtavalla ta-
holla Abessiniassa ollaan sitä mieltä,
että määrätyt ulkomaalaiset piirit pel-
käävät Grazianin ryhtyvän heti uuteen
hyökkäykseen käyttääkseen hyväkseen
viime viikolla saavuttamaansa voittoa.
Reuterin toimiston Addis Abebassa ole-
va kirjeenvaihtaja sähköttää puoliviral-
lisella taholla oltavan sitä mieltä, että
uuden mobilisoinnin kautta saadaan Hp
pujen alle vielä 300.000 miestä.

Venäjältä tuodaan meille
60—70 vaunulastia päi-
vässä, täältä ei viedä juu-
ri mitään.

Venäläisten tavarain tuonti maa-
hamme on parhaillaan harvinaisen
vilkkaassa käynnissä. Mikäli US :lle
ilmoitetaan, nousee tuonti 60—70
vaunulastiin päivässä, sisältäen
pääasiassa lankkuja, rautaa, bensii-
niä ja petroolia. Tätä tuon 'in vilk-
kautta on kestänyt jo joulusta asti.
Sensijaan ei Suomesta viedä tavaraa
Venäjälle juuri ollenkaan.

jolloin veteen joutuneis-
ta 2 miehestä toinen
hukkui.

Kun työmiehet Eero Tekokoski
ja Kaino Hakonen tiistaina iltapäi-
vällä olivat veneellä kokoamassa ir-
totukkeja Vuoksessa Rouhialan
koskivoimarakennuksella, painoi
virta veneeni Vuoksen yli vedettyä
teräsvaijeria vastaan, jolloin vene
kaatui. Molemmat miehet joutui-
vat tällöin veden varaan. Eero Te-
kokoski pysytteli pinnalla veneen
varassa ja työtoverit saivat hänet
pelastetuksi. Kaino Hakonen sitä-
vastoin.! joutui Vuoksen saaliiksi, ei-
kä hänen ruumistaan vieläkään ole
löydetty. Hän oli 23 vuotias ja
perheetö"

t



Torstaina tammikuun 23 pnä

Kokkola Isokatu 33.
TOIMITUS:

Viljami Kalliokoski, päätoimittaja
Viljami Manni, vastaava.

PUHELIMET
Konttori ja kirjapaino
Toimitus
Toimitussiht. yks. puh.

Konttori avoinna lehden ilmesty-
mispäivän edellisenä päivänä klo 9
18, muina päivinä klo 9—17 paitsi
lauantaisin 9—15.
Taloudenhoitaja Josna Ruotaala.
Kirjapaino: Faktori Sten Ranharinne.

TILAUSHINNAT:
Kokkolassa kotiin kannettuna tai

lehden konttorista noudettuna 55:—.

Maaseudulle postitse lähetettynä (ti-
lattaessa lehden konttorista, asiamie-
hiltä tai postilaitoksen välityksellä):

12 kk 60:—
6 SO;—
3 „ 18:
1 6;—

Ulkomaille:
12 kk 140;
6 70:—
3 35:

Irtonumerot ... 1:
ILMOITUSHINNAT:

Otsikkosivulla 2:—, tekstin edellä
1:10, tekstin jälkeen 1: ja teks-
tissä 1:20 m/m. Määrätyllä paikalla
10 % korotus. Pienin ilmoitusmaksu
10:—. Syntymä-, kihlaus- ja vihkimä-
ilmoitukset (myös pikku-uutisessa)
25:—. Kuolemanilmoitukset I:—m/m.
Ilmoitukset ovat jätettävät konttoriin
viimeistään ilmestymispäivän edelli-
senä päivänä ennen kello 18. Myö-
hemmin jätetyistä ilmoituksista peri-
tään 25 %koroitus. Useampikertai-
sista ilmoituksista myönnetään alen-
nusta. Vaihtoilmoituksia muihin Suo-
men lehtiin välitetään.

Puhelimitse annettujen ilmoitusten
virheettömyydestä ei lehti vastaa.

Lehti ilmestyy tiistaina, torstaina
ja lauantaina aamulla.

Osotteita.

Keski-Pohjanmaan
Maanviljelysseura

Hakalahti Torikatu 5. Puh. 200. Siht.
yksit. 625.

Keski-Pohjanmaan
Metsänhoitolantakunt*

Torikatu 3.
Kokkola. Puhelin 700.

Suorittaa kaikkia metsäalaan kuuluvia
tehtäviä.

Asianajajia:
Kokkolassa:

NIKULA & NIKULA
Kokkola Tehtaank. 8 Puh. 5.

AIMO JÄRVI.
Puh. 4 30.Niukkalinna.

Vaasassa;
LAURI HALME, Lassila & Tikan

oja Oy:n talo. Puh. 3 51.

LAKIASIAINTOIMISTO
HASSELBLATT & BOXSTRÖM

VAASA.
Omistaja

Varatuomari Armas Gummerus

ASIANAJOTOIMISTO
JAAKKOLA & AHLBÄCK
VAASA, Kansallis-Pankin talo

Helsingissä:

B. J. LINDELÖF Yrjönt°\l! nR' °S4 HP

Pankkeja:
KÄLVIÄN SÄÄSTÖPANKKI

on avoinna jokaisena arkipäivänä kello
14—17 paitsi keskiviikkona ja lau-
antaina kello 11.30—17.

MAKSAA KORKEIMMAT
SALLITUT KOROT

Hoitaa kunnan raha-asiat. Postilähetys
vekselien myynti ja shekkitilien hoito.

TOHOLAMMIN
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arki maanantai, tiistai,
torstai ja lauantai klo 10—14. Maksaa
korkeimmat talletuskorot. Myy posti-
lähetysvekseleitä. Shekkitilien käyttö.
Säästöpankki on maaseutuväen pankki

VETELIN SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Maksaa korkeimman korkosopimuksen
mukaisen koron. Myy postilähetysvek-
seleitä, hoitaa shekkitilejä, sekä kunnan

ja meijerin rahastot.
Paikkakuntalaiset 1

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

KANNUKSEN KUNNAN
SÄÄSTÖPANKKI

Aukioloajat arkipäivin klo 10—14.
Maksaa korkeimman käyvän talletus-

koron. Postilähetysvekseleitä myydään.
Pankkisalaisuus taattu. Kunnan ja
seurakunnan rahavarojen hoito.
Paikkakuntalaiset!

Käyttäkää omaa rahalaitostanne.

LOHTAJAN
SÄÄSTÖPANKKI
on avoinna tiistaisin ja torstaisin klo
14—16 sekä lauantaisin klo 12—15.

Myy postilähetysvekseleitä. Maksaa
korkeat talletuskorot.

HIMANGAN SÄÄSTÖPANKKI
KUNNANTALOSSA.

Avoinna joka arkipäivä klo 10—13.
Hoitaa säästö- ja juoksevat tilit. Posti-
lähetysvekselien myynti. Kunnan raha-
asiain hoito

Kaustisen
SÄÄSTÖPANKKI
avoinna joka arkipäivä 10—13. Maksaa
korkeimman sallitun koron, Postilähe-
tysvekselien myynti ja kunnan raha-
asiain hoito. Pankki toimii omassa
talossaan.

Kokkolan kaupungin
=Säästöpankki=

i«»katn I

on avoinna joka arkipäivä klo 10—2.

Maksaa Korkeimmat talletuskorot.

Lestijärven Säästöpankki
Avoinna maanantaisin ja torstaisin

klo 10—14. Maksaa korkeimman salli-
tun talletuskoron. Paikkakuntalaisten
eniten käyttämä rahalaitos. Kunnan
rahavarojen hoito.

TOHOLAMMIN
OSUUSKASSA

Varma talletuspaikka.
Avoinna joka maanantai klo 10—14.

Maanviljelijät,
käyttäkää omaa rahalaitoltanne!

Lääkäreitä:
NEUNSTEDT. Torikatu 41, puh. 179.

Vastaanotto joka päivä 10—1 ja 5,30
—6,30 paitsi tiist., torst. ja lauaut.
iltap. ei vastaanottoa.

EINAR CEDERBERG 10—IS ja 17—
18.30. Torikatu 5, Björklundin uusi
liiketalo. Lauant. ip. ei vast. ottoa.

HJ. PEDER. Vastaanotto joka arkip.
10— ja 12—1; maanani., keskiv.
ja perjant. sitäpaitsi 6—7. Apteekk.
Hennanssonin talossa PitkSnsillank.
4. Puh. 3 48.

MARTTA SÄRKIJÄRVI, vastaanotto
10—13 ja 17—18 Rantak. 15 Slotten

talo. Puh. 540.

O. BLÄFIELD. Vastaanotot klo 10—1
ja 5—7. Itäkirkkokatu 16. Puh. 543.

KENR. MANNERHEIMIN
LASTENSUOJELUSLIITON
nEUVOHTA ASEMA Niukkailinna, ovi H.

Terveydenhoitajattaren vastaanotot
tiistaisin, torstaisin ja lauantaisin
klo 12—13. Lääkärin vastaanotto
maanantaisin klo 14.

Hammaslääkäreitä:
Kokkolassa:

ALLI LAVANDER. Vastaanotto 10—
12 ja 17—18. Lauantaina ip. ei vas-
taanottoa. Torikatu 35. Björklundin
talo. Puh. 459.

NORDMAN, G. O. Vastaanotto 9—12
ja %6—%7. Keskiv. ja lauantaina ip.
ei vastaanottoa. Pitkänsillankatn 39.
Pohjoismaiden Yhdyspankin talo.
Puhelin 129.

Kannuksessa:
ALLI KOTILA. Vastaanotto 9—12 ja

15—17.

Maanmittansinsin. Paavo Lappi
Piirinä Kannus, Himanka ja Loh-
taja, osoite Kokkola, Isokatu 36.

Puh. 231.

Kaita- ja kelloseppiä:

O. NIEMI
KULTASEPPÄ Kokkola, Isokatu 7.

Puhelin 1 74.

IVt | fil £|l||| Kello- ja Optillista
HALL d3LLn I li liikettä suositellaan

>kkolm, Länsikirkkokatn 19.
Puh. 56.

Kihla- ja vihkimaaormukaia taaloin
lahjoja ja palkinnolta halvimmalla

PRESTin
Kultasepänliike

Kelloja korjataan.

Raamisarkkaliikkeitä:
Ruumisarkku- 4 _°

, ..
.u- fern!

makasiini Puh. 3 73.

Huom.l Maaseudulle rahtivapaasti.

I. F. Merikallion
B TJj RUUMISARKKU LII KE

ja SEPPELEVARASTO
L.-kirkkok. 30, puh. 408
Maaseudulle toimitus

vapaasti. Arkku- ja seppelevarastoja
K.P.O.n kirkonkylien myymälöissä.

Hautapatsaita ja reunakiviä
Ehdotuksia ja hintatarjouksia antaa

kernaasti

KOKKOLAN KIVIHIOMO O.Y.
Puh. 299, 344.

Hakalahti, pohj. maantien vieressä.
Edustajia: Kälviä: K. A. Tuunala,

Lohtaja: Emil Erkkilä; Kannus: Jalmari
Puoliväli; Toholampi: Leimo Jämsä;
Ullava; Tyyko Videnoja; Himanka
Juho Borén.

O.Y. SILANDER A.B,
Huonekalu- ja Verhoiluliikettä

suositellaan !

Pormestarink. 10 Puh. 86
Kokkola

»OLI SUOMALAINEN
MIMBLTAft MIELILTÄSI
JM KIELELTÄSI l>

—ihanne» (innanloftl

137
613
148

KESKIPOHJANMAA

Himangan Säästöpankki
Varoja;

tila 31 pnä joulukuuta 1936.

Kassa 68.904:20
Shekkitilillä yksi-
tyis.pankissa ...

67.181:16 136.085:36
Lainoja 4.217.148:27
Lyhytaik. lainoja 13.945;
Konttok. lainoja 8.296:85
Obligationeja . . 189.430:
Tallet. karttuvilla
tileillä 793.970:30
Toisissa Säästö-
pankeissa 742.626:90
Osakkeita 12.520:—
Saamat, korkoa . 100.182:55
Kalusto 5.000:

Velkoja
Säästöönpanijain
saamiset
Juoksevaintilien

5.528.835:25

saamiset 122.089:80
Omat rahastot:

kantarahasto . . 50.000;
vararahasto . . 518.280:18 568.280:18

Smk. 6.219.205:23 Smk. 6.219.205:23

Himangalla, tammikuun 22 pnä 1936.
Säästöpankin hallitukseen kuuluvat: Efferi Kinani puheenjohtajana, Abraham
Jokela varapuheenjohtajana, Matti Kina re, Heikki Märsylä, Herman Merento ja
Matti Kuru kamreerina ja kassanhoitajana Helvi Linna.

Haveja

Hiial IIISSII
A.V:n huoneustossa lauantaina 1. 2.—36
klo 20. GRABBARNA soittaa.

Räyringin N.-seura
toimeenpanee

VIERAILUILTAMAN
lauantaina 25 ,pnä Halsuan kk:n
n:seuran talolla ja sunnuntaina 26
pnä Perhon kk :n n :seuran talolla
klo 20. Ohjelmassa L. Auvisen kirj.
3-näyt. laulunäytelmä:

”MERIPOJAN MORSIAN”
T ervetuloa!

Räyringin Ns.

Haapalan Ns.
järjestää YLEISET

HIIHTOKILPAILUT
t.k. 26 pnä klo 13, 10 km. hiihto
miehille, 5 km. naisille ja 5 km.
pojille alle 16 v.

Jäsentenväliset sisähyppykilpailut
ILTAMA klo 20.
Tervetuloa!

Toimikunta.

Ylikannuksen N.-s.
toimeenpanee

YLEISET HIIHTOKILPAILUT
sunnuntaina t.k. 26 pnä alk. täs-
mälleen klo 12. Hiihtomatkat mie-
hille 15 km., poikasille alle 16 v. 5
km. Iltamassa, joka samalla on ilta-
kurssien alkajaisiltama, esitetään 3-
näyt. huvinäytelmä '‘Onnellinen
aviomies’’.

Ylikannuksen Ns.

Yhteensattumisien välttämiseksi
ilmoitetaan, että Jääkäriliiton Kok-
kolan Alaosasto viettää

vuosijuhlaansa
Vartiolinjassa 23.2. 36. Ohjelmas-
ta y.m. lähemmin myöhemmin.

Kokouksia
Keski-Pohjanmaan Naisten

Raittiuskeskuksen
VUOSIKOKOUS
pidetään Vetelissä sk:n talossa helmik.
9 pnä alk. klo 13. Ohjelmassa sääntöjen
määräämät asiat, puheita, esitelmiä ym.

JOHTOKUNTA.

Kokkolan Käsityö-ja Tehdas
Yhdistyksen

vuosikokous
on perjantaina 31 pnä tammik. klo 19
Raatihuoneessa. Käsitellään sääntöjen
9 pyk. mainitut asiat ym. Kaikkien jä-
senten läsnäolo välttämätön.

PUHEENJOHTAJA.
V.- ja U-seura Kokkolan Urheilu-

siskot 33:n VUOSIKOKOUS pi-
detään Yhteislyseolla keskiv. t.k.
29 pnä klo 20. Voimistelu aloit,
samana päivänä klo 19, johtaa
Eeva Sammallahti

Johtokunta.

Taistelu kauno-
kirjallisuutemme

suunnasta.
Meillä on viime aikoina näkynyt

merkkejä alkavasta kulttuuritaiste-
lusta, joka ennenkaikkea koskee
kaunokirjallisuutemme yleistä suun-
taa. Voidaan kyllä ajatella, että
kaunokirjallisuudella ei enää meidän
■päivinämme ole samaa merkitystä
kuin varhemmin ja ettei sen suun-
nalla ja luonteella ole suurtakaan
väliä. Senhän pääasiallinen vaiku-
tuspiiri on nuoriso. Mutta meidän
aikamme nuorten harrastus on voi-
makkaasti suuntautunut ulospäin,
ennenkaikkea urheiluun ja ulkoi-
luun yleensä. Sen lisäksi näyttää
elokuvilla ja radiolla olevan paljon
laajempi vaikutus kuin kaunokir-
jallisuudella. Näennäisesti asianlai-
ta onkin näin. Mutta yhä luetaan
verraten paljon kaunokirjallisuutta.
Sen osoittavat ne monet painok-
set, jotka joistain teoksista voivat
lyhyessä ajassa ilmestyä. Voimme
olla myös varmoja siitä, että ne nuo-
ret, jotka harrastavat kirjallisuutta,
ovat lahjakkaampia, henkisesti vi-
reämpiä, sellaisia, joilla tulee ole-
maan suurempi vaikutus kuin niillä
nuorilla, joitten henkiset harrastuk-
set ovat köyhempiä.

Nuoriin nähden voi kaunokirjalli-
suudella olla yhä elämän yleistä
suuntaa määräävä, elämänkuvaa
antava, elämänkatsomusta luova
vaikutus. Kysymys kaunokirja!’!-
suutemme yleisestä suunnasta ja
luonteesta on tämänvuoksi isän-
maamme ja kansamme tulevaisuu-
delle mitä merkityksellisin. Sen-
vuoksi on ajattelemattomuutta ja
sokeutta pitää tätä asiaa joutavan-
päiväisenä, johon ei kannata muit-
ten kuin vakinaisten arvostelijoit-
ten puuttua. Jos arvostelu olisi
tervettä ja luotettavaa, niin sillein
voisi luonnollisesti jättää kaunokir-
jallisuuden valvonnan täysin tur-
vallisesti sen huostaan. Mutta juu-
ri tämän suhteen on ilmaantunut
oikeutettua epäilyä. Vaikkei arvos-
telu luokaan kirjallisuutta, voi se
kuitenkin vaikuttaa suuren yleisön
kirjalliseen harrastukseen. Arvoste-
lu voi kiitoksellaan houkutella osta-
maan jotain teosta, moitteellaan
vaikeuttaa toisen leviämistä. Se voi
myös kehittää yleisön makua mää-
rättyyn suuntaan. Arvostelijoilla on
senvuoksi suuri vastuunalaisuus.
Huonohenkinen kirjallisuus voi
myrkyttää kansan sielua ja tällais-
ta suosittava arvostelija osallistuu
raskaasti kirjailijan rikokseen.

Usein ovat niin kirjailijat kuin
arvostelijat ottaneet suojakseea is-
kusanan ”taide taiteen vuoksi” ja
väittäneet, ettei kaunokirjailijan
tarvitse välittää muusta kuin teok-
sensa taiteellisesta täyspitoisuudes-
ta luova toiminta liikkuu hyvän
ja pahan ulkopuolella. Mutta vaik-
ka tämän myöntäisimmekin ja tätä-
kään ei voi täysin myöntää, niin ei
voi taiteilijalle enempää kuin muil-
lekaan antaa oikeutta elää ihmisenä
hyvän ja pahan ulkopuolella. Ja si-

i veellisesti ryhdikäs ihminen ei voi
taiteellisessa innoituksessaankaan
luoda siveellisestä ala-arvoista tai-
detta. Senvuoksi kohdistuu taiteel-
le osoitettu siveellisyyden vaatimus
! taiteilijan persoonaan. Kernaasti on
myönnettävä, että on olemassa fa-
risealaista siveellisyyttä, omaa mi-
nää tehostavaa, vieläpä tärkeitä pa-
heita tekohyveellisyyden vaippaa n
kätkevää. Kristinuskon valossa
olemme oppineet näkemään tällai-
sessa jotain erittäin mitoittavaa ja
kartettavaa. Myös on myönnettävä,
että kirjailijalla on täysi oikeus tuo-
da päivänvaloon yhteiskunnallisia
epäkohtia. Siihen voi häntä suoras-
taan velvoittaa hänen siveellinen ta-
juntansa.

Mutta kysymys nykyisen kirjalli-
suutemme suunnasta ja laadusta e
ole suinkaan 'pääasiassa kysymystä
estesismin tai realismin vanhc; sta
vaatimuksista, vaan o: suuri maa-
ilmankatsomuskysymys, se on ky-
symys materialistis-biologisen maa-
ilmankatsomuksen levittämisestä;
kaunokirjallisuuden välityksellä.
Tämä maailmankatsomuskysymys
on myös mitä tärkein isänmaallinen
ja kansallinen kysymys. Meidän
rajamme takaa uhkaa kansamme
turvallisuutta suurin vaara. Tämä
vaara ei ole ainoastaan aineellisen

| ylivoiman vaikuttama, vaan on
luonteeltaan myös aatteellinen.
Meillä on itäänpäin kunniakas etu-

; vartion asema. Tämä vartiointi
koskee kalliita henkisiä elämänar-

-1 voja. Me myönnämme, että itäisen

Pika-arpajaiset
toimeenpanee Keski-
Pohjanmaan N: seura
alkukesästä.

Myytäväksi tulee 6000 kpl.
2 mk:n hintaisia arpoja.

KeskLPohjanmaan Nuorisoseu-
ran jupksevainasiainvaliokunta päät-
ti kokouksessaan maanantaina m.m.
seuraavaa:

Pika-arpajaiset keskusseura -, ta-
lousaseman parantamiseksi toimeen-
pannaan kevätkesällä ja myydään
niissä 6000 kpl. 2 markan hintaisia
arpaa. Voittoja tulee arpajaisiin
hankittavaksi 50—100 kpl. Pienim-
män voiton arvo on vähintään 30;—.

Iltakursseja toimeenpannaan vie-
lä tämän talven kuluessa noin 10
nuorisoseuran luona. Johtajina tu-
levat toimimaan neuvojat Laura
Tunkkari, Hilma Heikkilä ia Kusti
Eskola.

Yhteistoiminnassa I.S.Km ja
Keskipohjanmaan Maanviljelys-
seuraan kanssa toimeenpannaan
maataloudellisia nuorisopäiviä huh-
tikuun ajalla noin 30 eri seurassa,
mikäli edellä mainitut järjestöt ovat
asiaan suostuvaisia.

Kannuksen osuuskassan kir-
janpitäjäksi on kahdesta hakijasta
valittu mv. Katle Heikkinen,
Kannuksesta.

rajan takana vaalitaan kyllä mää-
rätynlaista kulttuuria. Mutta siellä
On kaikilla tavoilla taisteltu kristin-
uskoa ja kaikkea iäisyysarvoja te-
hostavaa elämänkäsitystä vastaan

ainoana virallisesti suvaittuna
elämänkatsomuksena on siellä kar-
kea materialisuus: kaunokirjalli-
suus, joka meillä edustaa samaa
henkeä, palvelee vierasta asiaa.
Tällä kaunokirjallisuudella on vielä
oma erikoinen tehoava vaikutuk-
sensa. Materialistis-biologisen kat-
somuksen mukaan on sukupuolirak-
kaus vain aistillinen vietti. Sen va-
paa tyydyttäminen on tämän suun-
taisen katsomustavan mukaan aivan
luonnollista, voipa olla terveydelli-
sesti välttämätöntäkin. Jokainen
tietää, mikä keskeinen asema suku-
puolisuhteitten kuvaamisella on
kaunokirjallisuudessa. Materialis-
tis-biologinen katsomus saattaa tä-
män kuvauksen peräti matalalle ta-
solle.

Sukupuolielämällä on ruumiillinen
perustansa ja ihminen voi elää si-
veellisesti ja henkisesti sellaisella
jätkän tasolla, ettei hän muuta tun-
ne ja tajua. Korkeampi, henkisempi
rakkauselämä on siveellisen ja myös
uskonnollisen kulttuurin ja samalla
usein persoonallisen kilvoittelun
tulos. Se esiintyy ihmisillä, joilla
on siveellistä ryhtiä ja sydämen si-
vistystä. Ja tätä on kyllä tavallisel-
la kansanihmiselläkin, varsinkin sel-
laisella seudulla, missä on elävää
uskonnollisuutta. Toiselta puolen
voi ryhditön antautuminen viettien
valtoihin vaikuttaa sen, että joku■henkilö on tiedollisesta ja taiteelli-
sesta sivistyksestä huolimatta vail-
la sydämensivistystä ja kyvytön
elämään ja ymmärtämään puhtaam-
paa ja korkeampaa sukupuoiirak-
kautta. Kirjailijana ei hän osaa sitä
kuvata eikä arvostelijana ymmärrä'
sen kuvailua. Mutta kumpikin juur-
ruttaa omassa työssään kasvavan
nuorison mieliin, että korkeampi su-
kupuolirakkaus on valheellinen
ihanne. Nuorella ihmisellä on si-
veellisessä kilvoituksessa mahdolli-
suus päästä korkeammalle sukupuo-
lielämän tasolle, mutta hänellä on
suuri vaara antaa mennä alaspäin
viettien hillittömään kurittomuu-
teen. Tällä alaspäin johtavalla tiellä
ei ainoastaan kadoteta ajallisia on-
nen mahdollisuuksia, vaan voidaan
myös niin ruumiillisesti kuin henki-
sesti joko tuhoutua tai ainakin raa-
jarikkoutua. Mitä useampi nuori
sortuu tälle tielle, sitä nopeammin
heikentyy kansamme elinvoima.
Meillä ei ole varaa ylläpitää kir-
jallisuutta ja arvostelua, joka voi
tällä tavoin vaikuttaa kansamme
elämään.

Meidän kansamme on menneiltä
sukupolvilta perinyt kalliita uskon-
nollisia ja siveellisiä elämänarvoja.
Näitten vaaliminen ja näihin pe-
rustuvan kulttuurielämän kehittä-
minen on sellainen toiminta, johon
meitä isiemme suuren toivon täyt-
tyminen, Suomen vapautuminen
velvoittaa. Ja jos Suomessa pääsee
kehittymään kristilliseen uskoon ja
tämän uskon kasvattamaan siveelli-
seen ryhtiin perustuva kansallinen
kulttuuri, niin meillä on myös voi-
maa ja intoa vapautemme säilyttä-
miseen.

On merkille pantavaa, että niissä
piireissä, missä innokkaimmin ju-
listetaan materialistis-biologista
elämänkatsomusta ja kiitetään su-
kupuolisiveyttä madaltavaa kirjalli-
suutta, ovat johtotähtinä idän ihan-
teet. Jos siellä vallitseva suunta pää-
sisi vallitsemaan kulttuurielämääm-
me, olisimme ipian kypsät menettä-
mään vapautemme. Ja ehkä siihen
siellä pyritäänkin.

Taistelussa kaunokirjallisuutem-
me yleisestä suunnasta ja luontees-
ta on kysymys kansamme kaikkein
kalleimmista elämänarvoista.

Yrjö J. E. Alanen

Eri maakuntien osuus
I.S.K. kantakirjatyössä

Kantakirjasonnien luku
ruvennut kasvamaan.

Kuluneena vuonna on Itä-Suomen
Karjanjalostusyhdistyksen kanta-
kirjaan hyväksytty 350 sonnia, sen-
sijaan, että vastaava luku vuonna
1934 oli 300.

Maanviljelysseura-alueittain ja-
kautuvat kantakirjaan hyväksytyt
sonnit seuraavasti: (Sulkujen si-
sällä vastaavat luvut v. 1934).

Itä-iHämeen maanvilj.seuran alue
11 (8).

Itä-Karjalan maanvilj.seuran alue
22(31).

Kajaanin mv.seuran alue 8 (14).
Keski-Pohjanmaan maanvilj.seu-

ran alue 11 (12).
mv.seuran alue

31 (25).
Kuopion mv.seuran alue 80 (55).
Länt. Viipurin I. mv.-seuran alue

5 (7).
Mikkelin 1. mv.-seuran alue 47

(34).
Oulun 1. Talousseur. alue 28 (25)
Pohjois-Karjalan mv.-seuran alue !

65 (54).
Viipurin 1. mv.-seuran alue 41

(33).
Perä-Pohjolan mv.-seuran alue

- (1).
Uudenmaan 1. mv.-seuran alue 1

(1).
Huomattavin on ollut lisäys

Kuopion, Mikkelin 1. ja Pohjois-
Karjalan maanviljelysseurojen
alueilla.

Seuraavista numeroista taas nä-
kyy, millä tavalla kantakirjaan hy-
väksyttyjen sonnien emien keski-
määräinen tuotanto on viiden vii-
meksi kuluneen vuoden aikana ke-
hittynyt :

V. 193(1 : 3730 kg. maitoa ä 4.46
pros ja 166.4 kg. rasv.

V. 1932: 3826 kg. maitoa ä 4,54
pros. ja 173.6 kg rasv.

v. 193'3: 3938 kg. maitoa ä 4.54
pros. 177.0 kg. rasv.

V. 1934: 3927 kg. maitoa ä 4.51
pros. 177.0 kg. rasv.

V. 1935: 3893 kg. maitoa ä 4.52
pros. 176.0 kg. rasv.

Emien tuotannoissa jatkuu vä-
häinen lasku, mikä onkin luonnol-
lista niiden heikkojen ruokintavuo-
sien jälkeen, joita on jo ollut useita.
Kantakirjasonnien luvussa tapahtu-
nut lisääntyminen näyttää tänäkin
vuonna jatkuvan, päätellen niistä
tiedoista, joita yhdistyksen toimis-
toon uusista kantakirjatarjokeista
on saapunut.

Voin hinta noussut 1 mk.
kilolta.

saanut.

Saadun tiedon mukaan or voin
hinta noussut kotimaassa jälleen 1
mk. kilolta, joten se tukkukaupassa
maksaa 24 mk. ja vähittäiskaupassa
26 markkaa.

Talon vaari paloi tiistaiaamu-
na Lopella saunakamarissaan, jossa
hän asui. Saunarakennus paloi pe-
rustuksiaan myöten paikalle saapu-
neen talonväen voimatta hillitä tulen
valtaa. Palaneen rakennuksen tuh-
kasta löydettiin talonvaarin hiilty-
nyt ruumis.

Etualalla syytetty Heimolainen. Takana lehtimiehiä.

F. E. Sillanpää varma
Nobel-palkinnon saaja!

illanvieton

Himangan Säästö-
pankki v. 1935.

Kassavaihto Smk. 17.764.114:
70. Vuosivoitto Smk.

54.454:20.

Päättynyt tilivuosi oli säästö-
pankin 22 toimintavuosi. Vuoden
aikana talletettiin säästötileille
Smk. 1,133.822:30 ja otettiin tileil-
tä Smk. 1.086.339:55, säästötilit
lisääntyivät Smk. 273.934:50, ollen
ne vuoden lopussa Smk. 6.528.835:
25, vastakirjain luku 924. Juokse-
ville tileille jätettiin Smk. 2.005.904 :
35 ja otettiin Smk. 2.019.497:20,
tilinkäyttäjäin saamiset vuoden lo-
pussa olivat Smk. 122.089:80, vas-
takirjoja 29. Lainoja maksettiin
Smk. 825.893:40 ja annettiin laino-
ja Smk. 1.061.980:—, lainat olivat
vuoden lopussa Smk. 4.217.148:27.
(Lyhytaikaisia lainoja maksettiin
Smk. 45,730: ja annettiin uusia
Smk. 27.275: lainat vuoden lo-
pussa Smk. 13.945:—.

Konttokuranttitilille maksettiin
Smk. 280.963 ;3S, ja otettiin Smk.
8.296:85.

Shekkitilejään toisissa pankeissa
on säästöpankki käyttänyt vuoden
kuluessa Smk. 9.200.000:—.

Postilähetysvekseleitä o n myyty
396 kpl. Smk. 732.212:70. Kun
vuosivoitto siirretään rahastoihin,
tulevat säästöpankin omat rahastot
olemaan Smk. 568.280:18.

Luottotappioita ei säästöpankki
ole tilivuotena kärsinyt.

Ruots.ssa ollaan pahoil-
laan, ettei hän ole sitä jo

Kustantaja Schildt palasi sun-
nuntaina Turun vuorolaivassa
Ruotsista kotimaahan. Hän kertoi
Ilkan kirjeenvaihtajalle, että Ruot-
sin akatemian piireissä ollaan
yleensä erittäin pahoillaan sen joh-
dosta, ettei kirjailija F. E. Sillan-
pää ole saanut Nobel-palkintoa.
Häntä pidetään kuitenkin aivan
varmana Nobel-palkinnon saajana
lähivuosina. On selvä, että tämä
palkinto annetaan hänelle ennemmin

| ;ai myöhemmin.
Sillanpäällä On Ruotsissa suuri

lukijakunta. Toisella sijalla Silla
pään jälkeen on kirjailija Jarl Hem-
mer.

Vakavahenkisen ohjelmallisen

järjesti Patanan nuorisoseura tk. 19
pnä Patanan nuorisoseuran' talolla.
Tilaisuudessa puhuivat Verne ja
Veikko Toivola. Ohjelmassa oli li-
säksi lausuntaa, lauluja, kertomuk-
sia, vuorokeskustelua y.m. Väkeä
oli tilaisuudessa runsaasti.

Vain 60,1 pros. opiskelevista
ylioppilaista on antanut tietoja ta-
loudellisista oloistaan. Tähän men-
nessä on saapunut 4,882 vastausta.
Tietoja antaneista on vain puolet
velkaisia. Todennäköisesti luotolla
opintojaan harjoittavat ovat suh-
teellisesti useammin jättäneet kaa-
vakkeensa palauttamatta.

HIIHTOKILPAILUT EVIJÄR-
VELLÄ.

Evijärven nuorisoseuralla oli viime
sunnuntaina hiihtokilpailut ja iltama-
tilaisuus. Hiihtokilpailut suoritettiin
kahdessa sarjassa, miehet 20 km. mat-
kalla ja nuoret alle 18 ikävuoden 10 km.
matkalla. Hiihtäjiä matkalle lähti mie-
hiä 16 ja alle 18 v. 12. Hiihtorata oli
murtomaata ja oli muuten hiihtäjien
mieluinen, mutta hiihtokeli ei ollut par-
haita Tulokset 20 km. matkalla olivat:
1) Eino Kupila, Evijärven Urh., 1.25.15,
2) Kalle Koskela, Lappajärven Veikot,
1.26.37, 3) N. Nykänen, Vetelin Yritys,
1.28.36, 4) V. Karvonen, EU, 1.29.08, 5)
Eino Kirsilä, EU, 1.29.23. Matkan lop-
puun hiihti 11 miestä ja 5 keskeytti.

Alle 18 v. 10 km. tulokset: 1) Eemeli
Lammi. LV, 42.53, 2) T. Koskimäki,
EU, 44.18, 3) V. Jouhten 45.28, 4) Viljo
Jouhten, EU. 45.56, 5) P. Alanko, EU.
46.15.

Illalla oli iltamat. Aluksi laulettiin
yhteisesti ”Maa ponteva”, jonka jälkeen
Aleksi Kultalahti puhui ruumiillisen
kulttuurin arvosta ja myös henkisen
kulttuurin tärkeydestä. Martti Linna
lauloi ja E. Kivimäki jakoi palkinnot
kilpai'uista. Väliajan jälkeen nuoriso-
seura esitti Tatu Pekkarisen 3-os. näy-
telmän ”Vihtorin harha-askel” erittäin
onrrstuneesti.

N;o 8 1936

Äskeiset upseerisiirrot.

Eversti Oinonen, Eversti Vihma, Ev.-luutn. Blick,
Yl.esik. järj. ja liike- Suomen Valkoisen Savon- Jääkäri-

kannallepano-os. Kaartin komentaja. rykmentin ko-
päällikkö. mentaja.
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RRkt-Pshlainini Osuiskaoppa r.l s

Éudioolikirnu
Perjantaina 24. 1

17.00 Ministeri A. Hackzell, esitelmä:
Turvapaikkaoikeudesta silmälläpitäen
mm. Viron pakolaiskysymystä. (Yhteis-
kunnallisia ja taloudellisia päivänkysy-
myksiä); 17.20 Radio-orkesterin päiväl-
liskonsertti, joht. Erkki Linko; 18.05
”Helsingin piirin Lotta Svärd-osasto
Vilin kokousilta”. Nimenhuuto ja tie-
donantoja. Piirin puheenjoht. Verna
Snellman, puhe. Lempi Musikka, lau-
suntaa. Osaston kuoro, joht. Anni Wall-
den, kuorolaulua. Keskustelukysymys:
"Miten sana Vapaaehtoinen’ on käsitet-
tävä Lotta-työssä”; 19.15 Toivo Louko,
laulu: 19.40 Esittelijäneuvos Niilo A.
Mannio, esitelmä: Henkisen alan työttö-
rnäin huolto; 20.05 Helsingin Kaupun-
ginorkesterin sinfoniakonsertti, johtaa
prof. Georg Schnéevoigt. Solisti Henri
Temianka. viulu. (Läh. Yliopiston juhla-
salista). Konsertin väliajalla n. klo
20.40 Maist. Sulho Ranta, pakina: Beet-
hovenin viulukonsertista.

Lauantaina 25. 1
11.15—n, 11.55 Kouluradion lukukau-

den alkajaiset. Kouluneuvos Kaarlo
Saarialho, puhe. Laulua, soittoa, lau-
suntaa; 14.50—15.40 Lahden suurase-
man vihkiäistilaisuus. (Selost. tait. Mar-
kus Rautio). Radio-orkesteri, johtaa tri
Toivo Haapanen. Kaski: Preludi.
Oy. Suomen Yleisradio AB :n hallinto-
neuvoston puheenjohtaja, fil. tri Juho
Jännes, puhe. Kulkulaitosministeri K. E.
Linna. puhe. Toimitusjoht. maist. J. V.
Vakio, selonteko suuraseman synty- ja
rakennusvaiheista. Radio-orkesteri. O.
Merikanto: Juhlapoloneesi; 16.40 Fil. tri
Martti Jukola: Jälkiselostus Suomen
luistelumestaruuskilpailujen ensimmäi-
sen päivän vaiheista: 17.00 Äänilevyjä.
Suosittuja äänilevyjä kuuntelijain toivo-
musten mukaan; 18.00 ”Maailma on ih-
meellinen”. Eero-eno sisarenpoikineen
käy tutustumassa Suomen Kansallis-
teatterin koneistoon: 18.20 Viljo Veste-
rinen, harmonikansoittoa: 18.40 ”Päivän
puheenaihe”; 19.15 Voimist.opett. Liisa
Karjalainen, esitelmä: Alppihiihtoon pe-
rehtymässä; 19.40 Johannes Vuorniemi,
lausuntaa, Humoristisia kansanrunoja.
(Läh. Tampereelta); 20.00 Annikki Ui-
monen, laulu; 20.25 Helvi Erjakka, pa-
kina: Minkähän tähden —? 20.40 Prof.
Eduard Erdmann (Kölnistä), piano;
21.15 Radio-orkesteri, johtaa Erkki
Linko; 22.10—24.00 Tanssimusiikkia ra-
vintola Pörssistä (Melody Boys-orkes-
teri, joht. Gunaropulos). Helsingin,
Vaasan ja Pietarsaaren kautta (ruots.)
17.00 Lahden ohjelma: 17.50 Äänilevyjä.
18.00 Toim. E. Sevon: Jälkiselostus
Suomen luistelumestaruuskilpailujen en-
simmäisen päivän vaiheista; 18.20 Lah-
den ohjeVna.

Paikallislähetys: Oulu : 17.00—18.00
Äänilevyjä.

Keski-Pohjanmaar»
Naisten

Raittiuskeskuksen vuo-
sikokous Vetelissä hel-
mikuun 9 p:nä.

Keski Pohjanmaan Naisten Raittius-
keskuksen vuosikokous pidetään Vete-
lissä Suojalassa helmikuun 9 pnä 1936.
Tilaisuus aloitetaan osallistumalla juma-
lanpalvelukseen Vetelin kirkossa. Ko-
kous Suojalassa alkaa klo 13. Ohjel-
massa sääntöjen määräämien asioiden
lisäksi puheita, esitelmiä, laulua, lau-
suntaa ym. Keholtamme jäsenjärjes-
töjä muistamaan tämän tilaisuuden ja
lähettämään sinne edustuksensa.

Huomattavia kodinpäivä-
tilaisuuksia.

Pitemmän väliajan jälkeen järjestää
Kotikasvatusyhdistys kodinpäivätilai-
suuksia lauantaina 25. pnä Ykspihlajassa
ja sunnuntaina 26 pnä Kokkolassa. Näi-
hin kokouksiin tahtoisimme nyt kiinnit-
tää kaikkien niiden mielen, joille kasva-
tusasia ja siihen liittyvät kysymykset
ovat rakkaita. Lasten ja nuorison tu-
levaisuus hahmoittuu jo kodin piirissä,
siellä saadut vaikutteet, neuvot ja koke-
mukset vaikuttavat useimmiten koko
heidän elämänsä ajan. Siksipä tulisikin
meidän kaikkien vakavasti perehtyä nii-
hin kasvatusmahdollisuuksiin, mitä jo-
kainen varttuneempi saattaa kodin pii-
rissä tehdä kehitysikäisten hyväksi ja
sitten omassa ympäristössään toteuttaa
niitä, Näistä kysymyksistä puhuu nyt
tunnettu kasvatusesitelmöitsijä, emäntä
Eveliina Ala-Kuljju siis ensi lauantaina
25 1. klo 19 (7 ip.) Ykspihlajan kansa-
koulussa, sunnuntaina 26.1. klo 13 (1
ip.) Kokkolan suomalaisessa kansakou-
lussa ja samana päivänä klo 19 (7 ip.)
Hakalahden rukoushuoneessa. Tilai-
suuksiin on vapaa pääsy, ja toivomme
niihin mitä runsainta osanottoa.

Maalaisliiton
puoluekokous

pidetään Viipurissa huhti-
kuun alkupuolella.

30-vuotisjuhla Kuopiossa
kesäk. 20 päivänä.

Maalaisliiton keskushallituksen
kokous oli Helsingissä sunnuntai-
na. Kokouksessa valittiin keskus-
hallituksen varapuheenjohtajaksi
mv. J. Hiukkanen ja rahastonhoita-
jaksi pankinjoht. Reinikka sekä työ-
valiokuntaan keskushallituksen pu-
heenjohtaja Heikkinen, varapuheen-
johtaja Hiukkanen, pankinjohtaja
Kyösti Kallio ja tuomari Kekkonen
sekä lisäksi rahastonhoitaja ja mo-
lemmat sihteerit.

Puoluekokous päätettiin pitää
Viipurissa. Aikaa ei vielä lähemmin
määrätty, mutta todennäköisesti
huhtikuun alkupuolella. Maalaislii-
ton 30-vuotisjuhla pidetään Kuo-
piossa kesäk. 20 pnä.

MAANVIU. KALLE RITA
60-VUOTIAS.

T.k. 25 päivänä täyttää maanv.
Kalle Rita Kälviän Ridarkylässä
60 vuotta.

Maanvilj. Rita on paitsi maanvil-
jelijänä tunnettu kykenevänä seppä-
nä ja käsiteollisuuden harjoittajana.

Mv. Kalle Rita työstärikkaan jo-
kapäiväisen aherruksensa ohella
on osallistunut varsin moninaisella
tavalla kunnalliseen ja seurakunnal-
liseen elämään. Hän on ollut pitkät
ajat kunnanvaltuuston, kunnallis-
lautakunnan ja verotuslautakunnan
jäsenenä. Kirkkovaltuuston ja kirk-
koneuvoston jäsenenä on Rita myös-
kin ollut pitkät ajat. Monia muita
luottamustoimia on Rita hoitanut ja
hoitaa edelleen.

Lehtemme toimekkaana ja huo-
lellisena asiamiehenä on Rita myös
toiminut pitkän aikaa ja toimii edel-
leenkin. Rita, joka on vielä täysis-
sä miehuudenvoimissa, on hyvin
pidetty tuttavapiirissään reippaan
ja iloisen luonteensa takia.

Toivomme puolestamme 60-vuo-
tiaalle vielä pitkälti terveyden ja
työn vuosia!

Kirkollisia uutisia.
Veteli

Lukukinkerit pidetään, jos Ju-
mala suo, seur. järjestyksessä:

Isonkjdän kinkerit Heikki Ran-
nan talossa'tiist. helmik. 4 päivänä,
Raamatun läksynä Jos. 3—4.

Klemolan lukuset Antti Virkka-
lan talossa keskiv. helmik. 5 p:nä
Jos. I—2.

Finnilän lukuset Anselmi Lassilan
talossa torst. helmik. 6 p;nä, Joos.
3—4.

Pulkkisen lukuset Antti Oskari
Nygårdin laoissa tiist. helmik. 11
pnä. Jos. I—2.

Torpa-n lukuset Nestori Kan-
kaan talossa keskiv. helmik. 12 pnä,
Joos. I—l2.

Kalliojärven lukuset Aleksanteri
Saarelan talossa torst. helmik. 13
pnä, Joos. 3—4.

Alaspään lukuset Oiva Alaspään
talossa tiist. helmik. 18 pnä, Joos.
I—2.

Heikkilän lukuset Armas ’a Lauri
Heikkilän talossa keskiv. helmik. 19
pnä, Joos. 3—4.

Polson lukuset Aleksanteri Sil-
lanpään talossa torst. helmik. 20
pnä, Joos. 3—4.

Haukilahden lukuset Väinö Hau-
kilahden talossa tiist. helmik. 25
pnä, Joos. 3—4.

Patanan lukuset Juho Nygårdin
talossa tiist. maalisk. 3 pnä, Joos.
3—4.

Tunkkarin kinkereistä ilmoitetaan
myöhemmin.

Toimitus aloitetaan kussakin pai-
kassa klo 11 ap. Lapsilla tulee olla
mukana ennen annetut lukukinkeri-
todistukset. Pyydetään ottamaan
mukaan Raamattu ja Virsikirja.

Näihin tilaisuuksiin tulee ehdot-
tomasti saapua niiden, jotka parai-
kaa ovat rippikoulussa ja niiden,
jotka ensi syksynä aikovat rippikou-
luun. Näiden jälkimmäisten o~ tuo-
tava mukanaan myös viimeinen
kansakoulutodistus.

Kinkereillä pidetään saatavana
Martti Lutherin kirja ”Pikku Raa-
mattu”. Hinta 2 mk.

Haisua :

Nuorisoliiton kuukausijuhlsa vie-
tetään sunnuntaina t.k. 26 p;.tä klo
19. (7.) kirkonkylän koululla. Oh-
jelmassa on puheita, laulua, soittoa
y.m. Tarjoilu.

Nuorisoliiton ompeluilta on tors-
taina t.k. 30. p;nä Julius Melanderin
luona Mariosaarella.

Seurakunnasta muuttaa palv.
Anna Eliisabet Matokangas Kälvi-
älle.

Kirkkokorjaustoimikunta kokoon-
tuu kirkonisännöitsijä Lauri Meri-
läisen luona lauantaina t.k. 26. p:nä
klo 15. (3.).

Kirkkovaltuuston kokous pie-
tään sunnuntaina t.k. 26. p:nä heti
jumalanpalveluksen jälkeen kirkos-
sa, jossa on esillä seuraavat asiat:

1). Pohditaan, kenelle kolmesta
halvimpaan huutaneista annetaan
puutyöt kirkon sisäkorjauksessa ja
2). kenelle annetaan ulkoportaide -

teko.

KESKIPOHJANMAA

Englannin kuningas kuollut.
Kuningas nukkui rauhallisesti kuolon uneen tiis-
taiaamuna vähää vaille klo 2 kuningataren ja
Canterburyn arkkipiispan läsnäollessa.

Uudeksi hallitsijaksi tulee Wätesin prinssi Edward. Uut-
ta kuningasta tervehditään rehellisenä ja tehtäväänsä pystyvänä

miehenä.

fe
Kuollut kuningas Yrjö V.

Lontoo 20.1. (Pikasähkösanoma
STT:lle). Illalla annetun lääkärien
uuden tiedonannon mukaan vaipuu
kuningas Yrjö hiljalleen viimeiseen
uneen.

Lontoo 2il. 1. (Pikasähkösanoma
STT:lle). Virallisesti ilmoitetaan,
että kuningas Yrjö V kuoli tänään
klo 1,58.

Lontoo 21.1. (Pikasähkösanoma
STTdle). Kuningatar ja Canter-
buryn arkkipiispa olivat kuninkaan
kuolinvuoteen ääressä.

Suomen osanoton ilmaisut.

Englannin kuninkaan Yrjö V:n kuole-
man johdosta on tasavallan presidentti
lähettänyt surunvalitussähkösanoman
leskikuningatar Marylle ja kuningas-
vainajan seuraajalle.

Ulkoministeri Hackzell on Suomen
hallituksen ja omasta puolestaan lähet-
tänyt surunvalittelusähkösanoman Eng-
lannin ulkoasiainmin. Anthony Edenille.

Ulkoasiainministeri Hackzell, ulko-
asiainministeriön kansliapäällikkö Kivi-
koski ja ulkovaltani lähettiläiden esitte-
lijä Hakkarainen ovat henkilökohtaisesti
esittäneet surunvalittelut Englannin
Helsingissä olevalle lähettiläälle minis-
teri Watsonille.

ningas Alfonson, paavin, ent. keisari
Wilhelmin, Ruotsin kuningasperheen
jne.

Hovisuru on määrätty joko lyhyem-
mäksi tai pitemmäksi ajaksi mm. Ruot-
sissa, Norjassa, Tanskassa, Italiassa,
Romaniassa, Japanissa ja Egyptisä.

Hovisuru.
Lontoo, 21.1. (STT) Buckinghamin

palatsista on annettu seuraava virallinen
tiedonanto:

Maailman kaikista osista saapuu
osanottosähkösanomia.

Näistä mainittakoon presidentti Roo-
seveltin, presidentti Lebrunin, ent. ku-

Kuningas on määrännyt 9 kuukauden
hovisurun laskettuna H. M. kuningas
Yrjön kuolemasta. Kolme viimeisintä
kuukautta on hovissa puolisuru.

Hautajaiset Suomea edustaa
sotamarsalkka Mannerheim.

Englannin kuninkaan Yrjö V;n hau-
taus tapahtuu ensi tiistaina Suomen
tasavallan presidenttiä tulee hautaus-
tilaisuudessa edustamaan sotamarsalk-
ka Mannerheim ja hänen ohellaan Suo-
men Lontoossa oleva lähetystö.

Jääkärikämppä on valmis.

Kuningas Yrjö V.

Kuten ilmoitusosastostamme huoma-
taan viettää Jääkäriliiton Kokkolan Ala-
osasto helmik. 23 pnä vuosijuhlaansa.
Tässä yhteydessä sopinee tuoda esille
sekin suurelle yleisölle mahdollisesti
vielä tuntematon seikka, että jääkäri-
kämppä, jota on lähes 4 vuotta puuhat-
tu, on nyt valmis, että mainittuna vuosi-
juhlapäivänä järjestettäisiin asianharras-
tajille ja Ala-osastoa tavalla tai toisella
avustaneille tilaisuus käydä kämpällä,
jossa vietettäisiin vaatimattomat ”tu-
paantuliaiset” kahvikuppien ääressä.
Kehoitamimekin henkilöitä, joita asia
koskee, ja jotka ovat asiasta kiinnostu-
neet, pitämään päivä muistissa ja varaa-
maan aikaa sekä ”tupaantulijaisia” että
vuosijuhlaa varten. Ohjelmasta ym. il-
moitetaan lähemmin myöhemmin.

oli syntynyt kesäk. 3 pnä 1865 kuningas
Edvard VII :n toisena poikana. Jo v.
1877 tuli hän yhdessä vanhemman vel-
jensä kanssa kadetiksi laivastoon. Täl-
löin joutui hän mukaan 2 vuotta kestä-
neelle purjehdukselle maapallon ympäri.
1885 ylennettiin hänet luutnantiksi ja
1893 kapteeniksi, jolloin hän jätti aktii-
visen palveluksen. Sen jälkeen korotet-
tiin hänet amiraaliksi laivastossa ja
v. 1891 nimitettiin Yrjö Yorkin herttu-
aksi ja seuraavana vuonna hän tuli van-
hemman veljensä kuoltua Englannin
kruununperilliseksi. V. 1893 solmi hän
avioliiton prinsessa Victoria Maryn
kanssa. Walesin prinssin arvon hän sai
1902. Kruununperillisenä ollessaan teki
Yrjö puolisoineen laajoja matkoja brit-
tiläisen imperiumin eri osiin käyden
mm. Kanadassa. Australiassa ja Intiassa.

Isänsä kuoleman jälkeen tuli hän ku
rinkaaksi 6.5. 1910 ja kruunattiin West-
minster Abbeyssä kesäk. 22 pnä 1911.
Saman vuoden syksyllä lähtivät kunin-
gas ja kuningatar matkalle Intiaan, mis-
sä heidät kruunattiin Delhissä jouluk. 12
pnä 1911.

Edvard VII harrasti Englannin liit-
toutumispolitiikkaa Ranskan kanssa ja
muutamia vuosia Yrjön valtaistuimelle
astumisen jälkeen joutui Englanti tämän
politiikan johdonmukaisena seurauksena
sekaantumaan Euroopan mantereella
alkaaneeseen suursotaan. Sodan aikana
vetosi kuningas usein vaikeissa tilan-
teissa kansaan kehoittaen sitä kestä-
mään vaivat ja voittamaan vastukset.
Hän kävi myöskin tarkastamassa suurta
laivastoa ja Ranskassa taistelevia jouk-
koja sekä sodan jälkeen suurimmilla
taistelualueilla. Englanti selvisi sodasta
alueellisesti entistäänkin laajempana ja
vaikeat sotavuodet valtiolaivan peräsi-
messä ollut kuningas sai nähdä', että
vanha Englanti kykeni kunnialla selviä-
mään myöskin sodanjälkeisistä vaikeuk-
sistaan ja säilyttämään asemansa maail-
man mahtavimpana valtakuntana.

Kuningas Yrjö oli innokas urheilun
harrastaja ja itse erittäin hyvä ampuja.
Hänen muista yksityisistä harrastuksis-
taan tulkoon mainituksi, että hänellä
kerrotaan olleen maailman suurimman
postimerkkikokoelman.

Kun viime kevätkesällä tuli kuluneek-
si 25 vuotta kuningas Yrjön valtaistui-
melle astumisesta, juhli koko Englanti
säätyyn ja puolueisiin katsomatta ra-
kastamaansa kuningasta. Silloin hän
tarkasti viimeisen kerran suuren laivas-

Salonkylän hiihdosta
tk. 25 päivänä muodostuu talvikauden
ensimmäinen hiihtokilpailu maakunnas-
samme.

Mukaan tulee mm. viime talven Kok-
kolahiihtojen yllätysvoittaja Ahlstrand
sekä todennäköisesti muutkin Teerijär-
ven kuulut hiihtäjät. Vetelin hiihtäjät
tulevat myös mukaan, mm. piirin
mestari H. Pulkkinen.

Kaustisen omista hyvässä nousukun-
nossa olevista hiihtäjistä mainittakoon:
Harju, Jylhä, Kaustinen ja Aro.

Vetelin oriyhdistyksen tk. 25 jär-
jestämistä kilpa-ajoista toivotaan tule-
van mielenkiintoiset, sillä mikäli enna-
kolta olemme kuulleet tulevat sinne kil-
pailemaan Etelä- ja Keski-Pohjanmaan
parhaat juoksijat. Varmaankin kaikki
lähitienoon hevosasianharrastajat saa-
puvat näitä ajoja seuraamaan sekä saa-
maan uutta innostusta hevosjalostuk-
seen kilpa-ajomuodossa.

Iltamista mainittakoon, että ohjelma
on varattu monipuoliseksi, mm. voimis-
telua pojilta, yksinlaulua, huumoria, mu-
siikista huolehtivat Kaustisen soittajat.

GYLLING MOSKOVASSA.

Työskentelee Toimeenpane-
van Keskuskomitean
kansliassa.

Uudelle Suomelle ilmoitetaan,
että tri Gylling, jonka kohtalosta
on ollut toisistaan eriäviä tietoja, on
nykyisin Moskovassa, missä hän on
työssä Toimeenpanevan Keskusko-
mitean kansliassa.

Venäläistä sahatavaraa myy-
täneen Englantiin 3:50—400,000
standerttia. Lopullinen sopimus
tehtäneen tällä viikolla. Hinnat
ovat tyydyttävät.

Pienviljelijän miettei-
tä oman asiansa

ajamisesta.

Alla julkaisemme erää.: pien-
viljelijän kirjoituksen, jossa
hän kertoo omakohtaisia huo-
mioitaan siitä, miten sos.-demo-
kraatit ovat ajaneet pienviljeli-
jäin asiaa.

Yorkin herttua, jonka oli huhuttu
tulevan uudeksi kuninkaaksi, jos
Walesin prinssi kieltäytyy. Sitä
Walesin prinssi ei ole kuitenkaan
tehnyt, joten hänestä tulee kuningas

ton paraatin ja lukemattomat erilaiset
juhlat jatkuivat kuukausimäärin. Hänen
suurta kansansuosiotaan olivat omansa
lisäämään hänen henkilökohtaiset uhra-
uksensa vaikeina aikoina. Niinpä hän
vähensi pulavuosina hovin menoja, so-
dan aikana hän ilmoitti, että hovissa ei
tarjoilla eikä käytetä minkäänlaisia
väkijuomia jne. Maailmansodan aikana
hän myöskin muutti saksalaisen suku-
nimensä Sachsen-Coburg-Gotha nimeksi
Windsor omistamansa linnan mukaan.

Kuningas Yrjöllä oli 6 lasta, 5 poikaa
ja 1 tytär, joista kuitenkin yksi poika
or kuollut. Kruununperillinen, Walesin
prinssi Edvard on syntynyt v. 1894.

Yrjö V:n seuraaja Englannin
valtaistuimella

on hänen vanhin poikansa, nykyinen
Walesin prinssi Edvard Albert, joka on
syntynyt 1894. Hän on ottanut osaa
maailmansotaan sekä tehnyt useita mat-
koja brittiläisen maailmanvallan eri
osiin ja laajalti muuallekin.

Walesin prinssi tunnetaan samoinkuin
aikoinaan hänen isoisänsä, kuningas
Edward VII, johtavana henkilönä her-
rojen muodin alalla. Mutta vielä enem-
män hän on urheilumies, ratsastaja,
metsästäjä, polonpelaaja, hevoskasvat-
taja ja lentäjä. Hän sai syyskuussa v.
1929 lentäjätodistuksen. Hän on Eng-
lannin suurin yksityislentokoneiden
omistaja, sillä hänellä on kuusi lento-
konetta. Puhtaasti urheilullisten har-
rastustensa ohella lepuuttaa Walesin
prinssi hermojaan työskentelemällä puu-
tarhassa sekä kalastelemalla.

Hallitsijan vaihdos tapahtuu aikana,
jolloin' Englanti on jälleen johtavana te-
kijänä mukana maailmanpolitiikassa,
mutta jolloin brittiläisen imperiuminkin
edut pakottavat kiinnittämään ensisijais-
ta huomiota puolustusvoimien uudista-
miseen. Englannin sisäinen asema taas
on mitä vakiintunein, niinkuin huomat-
tiin viime syksyn parlamenttivaalien
tuloksesta. Taitavalla politiikallaan
”kansallinen hallitus” on myöskin voit-
tamassa Englantiakin raskaasti paina-
neet taloudelliset vaikeudet. Uusi hal-
litsija nousee valtaistuimelle, jonka pe-
rustukset muutenkin ovat voipa sa-
noa järkkymättömät, sillä vuosisato-
jen kuluessa onnellisesti kehittynyt kan-
sanvaltainen hallitustapa sekä kuningas-
huoneen nauttima kunnioitus ja kansan-
suosio suojelevat sitä ajatukseltakin,
joka tarkoittaisi olevien olojen muu-
tosta.

”Vähällä velli sotketahan,
puuro pohojahan

poltetahan
Näin vuoden alussa ajattelin, että tar-

vitsisi vähän pakista pienviljelijäin ase-
masta ja heidän suhteistaan politiikkaan.

Kuten tiedetään, niin me pienviljelijät
olemme tällä haavaa puun ja kuoren
välissä ja siksi on katsottava avoimesti,
kuka meitä todellisuudessa auttaa.

Lähestyvät vaalit ratkaisevat taas
kohta omme ja siksi viiva paikkaan, joka
lähinnä kuuluu meille. Tulos allekirjoit-
taneen suorittamasta eri lehtien kesken
tapahtuneesta tutkimuksesta on järk-
kymättä se, että sosialidemokraattinen
puolue vähällä vellin sotkee. Liian hei-
kosti haluaa nim. sos. demokraattinen
puolue ajaa pienvi jelijäin asiaa. Puo-
lueen sydäntä lähinnä on teollisuus- ja
palkkatyöläisten asia. Kyllä sillä tahol-
la niin helposti nähdään, missä on hitu-
senkaan työaikalakia rikottu.

Herrat työväen edustajat! Liian har-
voin teitä liikuttaa meidän työaikalaki,
joka työaika on yhtämittaista aherrusta
pyhänä ja arkena. Sanon tämän siksi,
että maataviljelevä väestö on kai se
aines, että siitä täytyy puolueen ottaa
lähtökohta, jos parannuksia tahdotaan
saada pysyväisemmäksi. Jos tahdotaan
saada kansanvalta eikä sos.demokraat-
tista diktatuuria, on pienviljelijät saa-
tava mukaan eikä niiden asiaa saa kat-
soa läpi sormien ja aina vain huutaa
ansiotöistä ja palkoista.

Pienviljelys on ja tulee olemaan, vä-
estön yhä lisääntyessä, se perusta, josta
meidän maassa on lähdettävä rakenta-
maan. Uskallan ennustaa, että alussa
vasta ollaan, sillä vastaisuudessa tulee
yhä tärkeämmäksi pienviljelyskysymys,
sillä se työ on sittenkin sitä, joka mei-
dän maamme rakentaa. Teollisuus tus-
kin tulee koskaan näyttelemään meillä
pääosaa. En silti mitenkään tahdo väit-
tää', etteikö teollisuus- ym. työläisistä
saa pitää huolta. Ei! Päinvastoin, edus-
kunnassa on pidettävä kaikista huolta,
mutta meitäkään ei saa katsoa sormien
läpi.

Teollisuustyöväkihän on sitä voima-
kasta iskujoukkoa, joilla on vielä apuna
vanhat ammattijärjestöt, mutta kenen
puoleen me käännymme?

Jos me teemme lakon, teemme sen
itseämme vastaan ja lopputulos on vie-
lä paljon laihempi. Mitä muihin metsä-
ja sekatyöläisiin tulee, niin nehän ovat
suurimmalta osaltaan juuri pienviljeli-
jöitä. Näille työläisille myöskin koe-
tatte saada parannuksia oloihin ja se on
myös hyvä, mutta se ei ole hyvä, että
unohdetaan lähtökohta, nimittäin maan-
viljelijäin asema. Kun se turvataan,
niin muu työansio paranee automaatti-
sesti mukana. Ajatelkaa tätä seikkaa
hyvät pienviljelijät todella itse. Asia-
han on niin, että kun pienviljelijäin ase
ma korjataan todenteolla, sitä mukaa
vähenevät ansiotyöläiset ja puutavara-
yhtiöitten on korotettava palkkoja, jos
mielivät saada työlleen tekijöitä. Ja
ei ole kaukana aika. kun metsissä olevat
pienviljelijät sanoivat, että ei kannata
maata viljellä, kun metsässä tienaa niin
hyvin. Hyvä kai niinkin ajatella, mutta
sittenkin se on ikävä erehdys, sillä täten
juuri unhoitetaan maa ja ansiotyöthän
ovat satunnaisia, joihin ei ole turvallis-
ta luottaa.

Usein näyttää, että kaikkein edut ovat
vastakkaiset. Kuitenkin sos.-demokraat-
tien hälytys tulleista on liioiteltua, sillä
yleispiirtein eivät tullit oleellisesti kovin
paljoa muuta meidän asemaamme. Kui-
tenkin on huomattava, että pienviljelijät
joutuvat työskentelemään pienellä pal-
kalla, jos tulleja alentamalla ulkomail-
ta tuodaan maahan puoli ilman pienvil-
jelijäin tuottamia tavaroita.

Kuten sanoin suurin tekijä ei meille
ole tullikysymys, mutta tietysti ei itketä,

Englannin kuningas juhlassa kuriin gattaren kanssa viime riemujuhlien
aikana

Puhtaita
riepuja
ostetaan

KeskMliiaan Kiilapiossa

N:o 8— 1936

tehdessämme
ilmoittaville

järjestöille, seuroille ja yhdis-
tyksille tiedottamme, että kaik-
kien seurojen ja yhdistysten
iltamia, juhlia, kokouksia ja
kilpailuja koskevista ilmoituk-
sista annetaan alennusta sa-
manlaisten perusteiden mu-
kaan, nimittäin:

ilmo.tusmäärän noustessa yli 100:
5 %, 200: 10 %, 300: 15 %,
400: 20 %ja 500: tai siitä yli
25 %.

Poikkeuksen tekevät suojelus-
kuntain harjoitusilmoitukset,
joihin nähden myönnetään eri-
koisalecnus. Maksullisiin tilai-
suuksiin ja kokouksiin nähden
ovat suojeluskunnat ja Lotta-
Svärd yhdistykset samassa ase-
massa toisten: seurojen ja yh-
distysten kanssa. Ilmoitus-
tekstit 2 sivun ilmoituksiin on
jätettävä konttoriimme viimeis-
tään lehden ilmestymisen edel-
lisenä päivänä klo 14 (2) men-
nessä. Myöhemmin jätetyistä
ilmoituksista peritään 25 %:n
koroitus.

Keskipohjanmaan konttori.

Jyringin sonniosuuskunnan
osuuskuntakokous

pidettiin t.k. 19 pnä F. Koskelan
talossa.

Puheenjohtajana toimi J. O. Tai-
nio ja pöytäkirjanpitäjänä Vilpas
Kankaanpää.

Esitettiin osuuskunnan tilit kulu-
neelta vuodelta, jotka hyväksyttiin.

Kuti viime kesän kaura on laadul-
taan heikkoa, päätettiin ostaa son-
nille lisärehua y 2 hl. ohraa ja i/2 hl.
ruista.

Keskusteltiin sonnivasikan osta-
misesta osuuskunnalle. Tultiin sii-
hen tulokseen, että osuuskunnan
etua pitemmälle katsoen on edulli-
sempaa kasvattaa siitoseläin vasi-
kasta entisen rinnalla kuin ostaa
täysi-ikäinen vastaisuudessa. Hy-
väksyttiin hallinnon aikaisemmin
ostoista tekemä päätös.

Nyt kun karjatalous on jälleen
entistä kouraantuntuvammin osoit-
tautunut varmaksi perustaksi talou-
dessa on sonniosuuskunnilla erittäin
tärkeä osa siinä, sillä onhan selvää,
ettei ilman kunnollista siitoseläintä
saada ajan vaatimuksia tuotannossa
vastaavaa karjaa. Karjanomistajien
onkin syytä ottaa tämä huomioon
liittymällä osuuskunnan jäseneksi,
jolloin asiaa parhaiten edistetään.

JÄSENTENVÄLISESSÄ
HIIHDOSSA

19. 1, —36 Halsuan Ylikylän n:seuralla
saavutettiin seuraavia tuloksia;

N. 7 km. miehille helpolla murto-
maalla: 1) T. Piispanen 29.42, 2) A,
Karvonen 31.21, 3) Tuomas Tofferi
35.25.

Toiseksi parhaan ajan 30.32 saavutti
Kasperi Kujala ulkopuolella kilpailun
kokeillessaan kuntoaan (kuuluu kk:n
n:seuraan). Osanottajia kaikkiaan 6.

N. 3,5 km. matkalla naisille: 1) Lilja
Björksko 19.48, 2) Anni Lepistö 23.55,
3) Laimi Mäkelä 24.21.

Pojat alle 15 v. hiihtivät saman mat-
kan kuin naisetkin tuloksin: 1) Reemi
Tuominiemi 18.13, 2) Lauri Karvonen
18.34.

Pojille ei ollut edeltä suunniteltu en-
sinkään hiihtoa, mutta nämä kaksi otti-
vat osaa aikuisten hiihtoon, mutta ei
heidän annettu kiertää kuin rata kerran.
Otettakoon urheilutoimikunnassa tar-
kemmin seuraavia kilpailuja järjestettä-
essä poikasten sekä nuorten tyttöjen
kilpailut pohdittavaksi, joilla pitäisi saa-
da hiihtoharrastus säilymään ja kehitty-
mään.

Kirkonkylän mseuralaisia oli reipas
joukko seuraamassa hiihtoa. Osa muka-
kana radalla.

Palkinnonjakotilaisuuteen oli saapu-
nut väkeä vähänpuoleisesti.

jos saisi voikilostaan, joka täytyy liian
usein myydä, vaikka suuremmankin
rahan. Kaikkihan haluavat työstään
hyvän palkan.

Siinä vain olisi työkenttää tutkia, min-
kä kokoinen tila tuottaa itselle elämän
ja rahat veroihin?

Kriitillinen on todella meidän pien-
viljelijäin asema. Ellei ole tilaisuutta
mennä ansiotyöhön (töitä nimittäin kyllä
löytyy maanviljelijälle kotona loppu-
mattomiin), niin vasara paukkuu, «illä
meiltä ainakin otetaan verot niin kauan
kun on ennen säästettyä jäljellä. Eikö
siis ole viisaampaa turvata ensi sijassa
sitä työalaa, jolle sittenkin voidaan kes-
tävimmin rakentaa.

Jos muistatte taaksepäin, niin sos.-
demokraattisen puolueen rikkomukset
ovat siksi moninaiset meitä kohtaan,
että ”puuro on pohojahan poltettu!”

Silmää räpäyttämättä voin sanoa, että
ed. V Kalliokoski puhuu kieltä, jota
pienv : l : el'j?k<n ymmärtää.

A. Koski,
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Matti Inha ja
Kalle Saarinen

saivat Kallenkosken sa-
han tuhopoltosta 4 v.
kuritushuonetta.

Alavuden välikäräjillä oli tiistaina
jälleen esillä Kallenkosken sahan tuho-
polttojuttu. jossa vastaajina olivat
Matti Inha ja Kalle Saarinen sekä rva
Liisa Inha. Näistä oli kaksi ensinmai-
nittua tuotu oikeuteen lääninvankilasta,
Liisa Inhan ollessa vastaamassa vapaal-
ta jalalta.

Oikeus antoi asiassa nyt päätöksen
tuomiten Matti Inhan yllytyksestä tuho-
polttoon 4 vuodeksi kuritushuoneeseen
ja Kalle Saarisen tuhopoltosta samoin
4 vuodeksi kuritushuoneeseen. Saari-
nen tuomittiin lisäksi törkeästä varkau-
desta rangaistukseen ja kun hänellä oli
lisäksi kärsimättä eräs ehdollinen ran-
gaistus, määrättiin hänet pidettäväksi
kaikkiaan 4 v. 8 kk. kuritushuoneessa.
Sensijaan syyte Liisa Inhaa vastaan to-
teennäyttämättömänä kumottiin. Matti
Inha ja Saarinen velvoitettiin yhteisvas-
tuullisesti suorittamaan vakuutusyhti-
öille Pohjola, Fennia ja Svea vakuutus-
maksut, yhteensä n. 390.000 mk. Tuomio
alistettiin Vaasan hovioikeuden tutkit-
tavaksi.

Tehtailija Inhan vararikko.
Alavuden välikäräjillä tiistaina toimi-

tettiin velkojain kuulustelu Matti Inhan
vararikon johdosta. Velkojat ilmoittivat
saatavia kaikkiaan n, 3 milj. markkaa.
Laaditun pesäluettelon mukaan, jonka
velallinen vannoi oikeaksi, on pesässä
varoja n. 300.000 mk.

Raittiuslupaus
olympialaisehdok-
kailta, valmentajia
ta ja johtajilta.

Raittiuden Ystävien Urheiluliit-
to lähettänyt kirjelmän Olym-

pialaiselle komitealle.
Raittiuden Ystävien urheiluliitto on

jättänyt Suomen Olympialaiselle komi-
tealle kirjelmän, jossa mm. sanotaan:

Pian ovat lähellä ne päivät, jolloin
urheilijaimme valiojoukot on lähetettä-
vä edustamaan maatamme kansainväli-
siin olympialaisiin kisoihin. Sen kuntoi-
suuden saavuttamiseksi, joka tässä kan-
sojen suurottelussa jokaiselta osaaotta-
valta yksityiseltä vaaditaan, ovat maam-
me edustajat suorittaneet pitkän ja sit-
keän valmennuksen. Nyt olisi tehtävä
kaikki, jotta valmeutautumisen avulla
saavutettu kunto ei pääsisi herpaantu-
maan. Tällöin on luonnollisesti otetta-

va huomioon useita eri tekijöitä. Eräs
niistä— ja luullaksemme kaikkein vaa- |
rallisimpia on alkoholin käyttö. Jou-
tuessaan vieraisiin oloihin, ovat urhei-
lijat usein kiusauksessa antautua väki-
juomien nauttimiseen ja sen vuoksi suu-
resti vaarantamaan mahdollisuuksia sel-
viytymään kisoissa voittajana. Kun on
luultavaa, että tämän vuotisissa olym
pialaisissa voimainkoetus eri maiden
urheilijoiden välillä tulee olemaan en-
tistä lujempi, olisi tälläiset yllätvkset
ehdottomasti vältettävä. Pienellä edus-
tuksellamme ei ole varaa menettää väki-
juomien takia ainoatakaan pistettä.

Käsitellessään tätä kysymystä RY;n
Urheiluliiton hallitus tuli siihen käsityk-
seen. että tehokkain keino väkijuomien
käytöstä johtuvien ikävien yllätysten
välttämiseksi ja olympialaisedustustaji-
emme korkean urheilukunnon säilyttä-
miseksi on raittiuslupauksen ottaminen
kaikilta olympialaisehdokkailta sekä
heidän va'mentajiltaan ja johtajiltaan.
Raittiuslupauksen ottaminen olympia-
laisiin kisoihin osaaottavilta urheilijoilta
olisi paikallaan senkin vuoksi, että se
liittyy ikivanhoihin olympialaistraditioi-
hin. Antoivathan klassillisen ajan olym-
pialaisurheilijat lupauksen pidättäytyä
kaikesta, mikä olisi saattanut herpaan-
nuttaa heidän fyysillistä tai henkistä
kuntoaan. Meidän aikanamme ei tähän
saakka ole kiinnitetty yhtä suuressa
määrin huomiota tähän asiaan, mutta
nyt on tässäkin suhteessa alettu seurata
vanhan ajan esimerkkiä. Niinpä on tä-
mänvuotisten olyrrtpialaisten kisojen
isäntämaassa Saksassa jo valmentautu-
miskauden alussa otettu parituhantiselta
urheilijajoukolta tämän luontoinen lu-
paus.

Kaikkeen edelläolevaan viitaten RY:n
Urheiluliitto pyytää, että Suomen Olym-
piaiainen komitea ryhtyisi tarpeen vaa-
timiin toimenpiteisiin raittiuslupauksen
ottamisesta kaikilta olympialaisehdok-
kailta sekä heidän valmentajiltaan ja
johtajiltaan.

KÄLVIÄN SEKAKUOROLLA
OLI VUOSIKOKOUS

t.k. 21 pnä Seuroja- talossa. Ko-
kouksen puheenjohtajaksi valittiin
Yrjö Koittola ja sihteeriksi lida
Nissi.

Sihteeri luki laatimansa vuosiker-
tomuksen, josta selvisi m.m, seu-
raavaa: kuoro on kokoontunut har-
joituksin- 75 kertaa, esiintynyt 22
erilaisessa juhlassa ja iltamassa,
pitänyt kaksi iltamaa, joissa esitet-
ty kaksi näytelmää. Kuoron rinnalla
on toiminut myöskin orkesteri. Vuo-
s:kertomus hyväksyttiin pienin li-
säyksin.

Rahastonhoitaja N. Tuunaia luki

tilit ja tilintarkastajain lausunnon,
jotka hyväksyttiin.

Johtokuntaan valittiin Helli Uusi-
talo, Vilma Lassila, Irja Nissi, kanr
tori K. Haveri, Niilo Tuunala. Otto
Uusitalo ja Yrjö Koittola.

Tilintarkastajiksi valittiin Reino
Mäkelä ja Yrjö Lassila.

Johtokunta valitsi pitämässään
kokouksessa puheenjohtajaksi edel-
leen Yrjö Koittolan, sihteeriksi It-
iä Nissi- ja rahastonhoitajaksi Nii-
lo Tuunalan.

Kuoroon liittyi uusia : ä 5

f; \

Amerikkalainen luistelija Pott, joka
luisteli Oslossa 500 m. uudessa m.-

ennätysajassa 42,4.

Kiilan
on saatava sovinto ai-
kaan, lausuu Maata-
loustuottajain Keskus-
liiton valtuuskunta.

Vanhuus- ja työkyvyttömyys-
vakuutuslamsäädännössä olisi
toistaiseksi rajoituttava vain
vanhuusvakuutuksen toteutta-
miseen supistelussa muodossa.

Maataloustuottajain Keskusliiton
valtuuskunta kokoontui maanantai-
na Helsingissä vuoden ensimmäi-
seen kokoukseensa. Kun keskuslii-
ton johtokunnan puheenjohtaja, tri
Juho Jännes oli aluksi esittänyt ta-
louspoliittisen tilannekatsauksen,
ryhdyttiin käsittelemään esillä ollei-
ta asioita. Valtuuskunnan puheen-
johtajiksi kuluvaksi vuodeksi valit-
tiin eversti K. J. M. Co 11 an,
maisteri L. Palojärvi ja taloustireh-
tööri A. Huovila yksimielisesti uu-
delleen. Hyväksyttiin kertomus
keskusliiton toiminnasta v. 1935
sekä vahvistettiin tilinpäätös ja
myönnettiin johtokunnalle vastuu-
vapaus.

Käsiteltiin kysymys lausunnon
auttamiseksi sosialiministeriölle so-
sialivakuutuskomitean mietinnöstä
vanhuus- ja työkyvyttömyysvakuu-
tuslainsäädännöksi. Katsoen asian
tavattomaan laajakantoisuuteen he-
rätti kokouksessa ihmettelyä, että
lausunnon antamiselle on varattu
näin lyhyt aika, asiallisesti vähär.
yli 2 viikkoa. Vaikka vanhoihin la
työkyvyttömiin kohdistuvan huolto-
toiminnan tehostamista ja säännöl-
lisemmälle kannalle saattamista on
pidettävä tärkeänä, ei valtuuskunta
periaatteisesta myönteisestä kannas-
taan huolimatta katsonut voivansa
yhtyä sosialivakuutuskomitean mie-
tintöön edes pääkohdissaan. Sen
toteuttamista esitetyssä muodossa
valtuuskunta piti niin suuressa
määrin maan talouselämää rasitta-
vana, ettei se voi sitä ilman vakavia
vaurioita kestää. Tämän vuoksi
olisi vakuutuksen ala toistaiseksi
rajoitettava toteuttamalla vain van-
huusvakuutus aluksi siten supistet-
tuna, että eläkeikä määrättäisiin
esim. 67—70 vuodeksi, mitä voitai-
siin myöhemmin jonkin verran
alentaa.

Tämän jälkeen otettiin käsiteltä-
väksi kysymys osuustoiminnallisis-
sa karjakauppaoloissa vallitsevista
erimielisyyksistä. Asiaa selostivat
kokoukselle toimitusjoht. E. Nou-
siainen ja Arvi Kontu. Kysymyksen
johdosta käydyn laajan keskuste-
lun jälkeen valtuuskunta yksinreli-
sesti asettui sille kannalle, että so-
pimus karjakauppa-asiassa on maa-
talouden kokonaisetujen kannalta
ehdottomasti saatava aikaan tuotta-
jan etuja vaarantamatta. Asiasta
mahdollisesti tarvittavat toimenpi-
teet jätettiin johtokunnalle.

Lopuksi metsänhoitaja Ilmari
Kalkkinen selosti valtuuskunnalle
Metsäliiton viimeaikaista toimintaa.

Oulun läänin
siemenviljatilanne

Ohran orastumispro-
sentti on ollut 77,5 ja
kauran 47,8.

Keskusosuusliike Hankkijan Ou-
lun konttorin järjestämä Oulun
Osuuskauppapiirin liikkeenhoitajien
;a mainitun keskusosuusliikkeen
toimihenkilöiden neuvottelukokous
pidettiin tiist. Oulussa. Tilaisuudes-
sa maahra Pehkonen esitti selonteon
lääninkomitean työn tuloksista.
Selostuksessa kävi selville seuraa-
vaa:

Lääninkomitean näytetutkimuk-
sissa on kauran keskimääräinen
orastumisprosentti ollut vain 47,8,
ohran 77,4. Puolet ohranäytteistä
täyttää kauppaviljavaatimukset. Ke-
vätvehnän itävyys on yleensä ollut
sama kuin kauran.

Vuoden 1934 tilaston mukaan
tarvitaan ohran siementä Oulun
läänissä n. 1*92,000 hl., pyörein lu-
vuin siis 6 milj. kiloa, joka määrä
nähtävästi saadaan kyllä omasta
maakunnasta, paremmilta paikka-
kunnilta heikoimmille siirtelemällä.
Kauransiementä taas mainitun ti-
laston mukaar tarvitaan 78,000 hl,
eli pyörein luvuin 4 milj. kiloa ja
täytyy kauransiementä osaksi tuo-
da myös maakunnan ulkopuolelta.

Sonniosuus-
kuntien

avustukset Keski-Poh-
janmaan Maanviljelys-
seuran alueella.

Keski-Pohjanmaan Maanviljelys-
seuran alueella oleville allamainl-
tuille sonniosuuskunnille on myön-
netty toiminnan tukemiseen valtion
apurahoja vuodelta 1935 seuraavat
määrät (suluissa oleva luku tar-
koittaa lisäksi sonnin ostoon annet-
tua avustusta):

Halsuan Kanasen 5.0., Haisua 520
Halsuan Meriläisen s.o. 570, Hals.
Ylikylän s.o. 520. Himangan Hilli-
län 5.0., Himanka 550, Himangan
Kannuskylän s.o. 550, Himangan
Puusaaren s.o. 590, Himangan Tor-
ven s.o. 520. Kalajoen Etelänkylän
5.0., Kalajoki 550 (1.000), Kalajoen
Käännänkylän s.o. 590, Kalajoen
Metsäkylän Melske s.o. 550, Kala-
joen Pitkäsen ja Pohjankylän s.o.
550, Kalajoen Rahjamkylän s.o. 550.
Kannuksen Hanhinevan 5.0., Kan-
nus 500, Kannuksen Jokisalon
Luikun s.o. 500, Kannuksen Kär-
kiskylän s.o. 520, Kannuksen Väli-
kannuksen s.o. 550, Kannuksen Yli-
viirteen s.o. 550. Kaustisen Aliky-
län 5.0., Kaustinen 550 (3400),
Kaustisen Jylhän s.o. 520, Kausti-
sen Järvelän s.o. 500, Kaustisen
Köyhäjoerj s.o. 520, Kaustisen Paa-
volan s.o. 520 (1.100), Kaustisen
Salonkylän s.o. 500, Kaustisen Virk-
kalan s.o. 570;, Kaustisen Ylimetsä-
kylän s.o. 550. Kälviän kk:n 5.0.,
Kälviä 570, Kälviän Jokikylän s.o.
570 (700), Kälviän Karhulahden
s.o. 570 (1.300), Kälviän Maunu-
mäen s.o. 550, Kälviän Peltokorven
s.o. 570, Kälviän Porkolan s.o. 500,
Kälviän Ruotsalon s.o. 520, Käl-
viän Vuolteen s.o. 550, Kälviän
Välikylän s.o. 500. Lestijärven Nie-
melänkylän 5.0., Lestijärvi
(1000). Lestijärven Syrinkylän 5.0.,

Lestijärvi 500, Lohtajan kk:n s.o.
Lohtaja 550, Lohtajan Alaviirteen
s.o. 570, Lohtajan Marinkaisten s.o.
550, Lohtajan Väliviirteen s.o. 550,
Perhon Liukonkylän 5.0., Perho
520, Raution 5.0., Rautio 550, Rau-
tion Kärkiskylän s.o. 520, Sievin
Jyringin 5.0., Sievi 550, Sievin Sie-
vinkylän s.o. 520, Toholammin
Aholankylän 5.0., Toholampi 500,
Toholammin Alakylän Eteläpuolen
s.o. 550, Toholammin Alak. Pohja-
puolen s.o. 570, Toholammin Asia-
lan Kaiku s.o. 550, Toholammin
Keskikunnan s.o. 550, Toholammin
Kotilan s.o. (1.200), Ullavan
Läntän 5.0., Ullava (1.700), Ve-
telin kk:n 5.0., Veteli 590, Vetelin
Pakkalan s.o. 019, Vetelin Patana n
s.o. 520, Vetelin Räyringin Ahon-
puolen 5.0., Veteli (1.700), Yli-
vieskan kk jr 5.0., Ylivieska 520,
Ylivieskan Alapään s.o. 550, Ylivies-
kan Haapakosken s.o. 500, Ylivies-
kan Vähäkankaan s.o. (1.700).

Vahingonlaukaus
eilen" Somerolla.

Vanha kivääri laukesi
ja kuula lävisti 2-vuo-
tiaan tytön rinnan.

Eilen iltapäivällä tapahtui Somerolla
vahingonlaukaus, jolloin 2-v. tyttönen
sai kiväärinluodin rintaansa. Tapaus
sattui Someron Syvänojan Hakalan ta-

lossa. Talon emäntä oli mennyt navet-

taan tyttären jäädessä yksin tupaan.
Hetken kuluttua saapui tupaan talossa
n. 2 viikkoa työssä ollut nuorukainen
Valdemar Lindholm. Hän otti tuvan
uuninpäältä siellä vuosikausia olleen
suustaladattavan kiväärin ryhtyen sitä
tutkimaan. Hänen asetta käsitellessään
se laukesi ja piipussa ollut luoti lävisti
2 vuotiaan tyttären rinnan, Lindholm
lähti tapahtuman jälkeen pakosalle.
Tyttönen toimitettiin kiireesti Turun
lääninsairaalaan hoidettavaksi. Hänen
tilansa on hengenvaarallinen.

V altakunnanpiispa Möller
eroaa. Berliini 22.11. (STT). Rii-
taisuudet evankelisen kirkon kes-
kuudessa jatkuvat edelleen. Valta-
kunnan piispa Möller, jonka virka
on ainoastaan paperilla, on jälleen
saanut 3 kuukauden loman ja asian-
tuntevalta taholla uskotaan, ettei
hän enää palaa virkaansa hoitamaan.

350-400 HEVOSTA
oli tuotu Seinäjoen mark-
kinoille. Hinnat 8000
—9OOO markkaa.

Maanantaina alkoivat Seinäjoella vuo-
den ensimmäiset hevosmarkkinat.

Markkinoille on tuotu myytäviä he-
vosia tavattoman runsaasti. Myytävien
hevosten määrä on 350—400. Ostajia on
Pohjois-Suomesta ja Ruotsistakin muu-
tamia. Hevosten hinnat ovat olleet har-
vinaisen korkeat, sillä nuorista virheet-
tömistä työhevosista on maksettu 8—
9000 markkaa.

Seinäjoen hevosmarkkinat jatkuivat
tiistaina ja oli sekä hevosia että ostajia
edelleen hyvin runsaasti. Kauppoja tun-
nutaan tehdyn hyvin runsaasti, vaikka-
kin saattoi todeta, että hyväkuntoisia ja
tarpeeksi kookkaita hevosia ei ollut ky-
synnän mukaisesti tarjolla.

Erikoisena limiönä silmään pisti se,
että markkinoilla olevista hevosista
varsin monet sairastavat n.s. ähkytautia
ja että tauti on levinnyt ympäri maa-
kunnan. Sekin johtunee, niin ainakin
eläinlääkärit ilmoittavat, viime kesän
huonosta rehusta. Kuitenkaan ei varsi-
naisia ”kopukkahevosia” ole ollenkaan
markkinoilla ollut, jotenka siltä kohdal-
ta on tilanteessa saatu parannus aikaan.

Seinäjoelta lastattiin 36—40 vaunu-
lastia hevosia, jotka vietiin maakunnan
ulkopuolelle.

Kahdesta murrosta
sai tal.p. Tuomo Jär-
venpää 1 v. kuritus-
huonetta.

Haapajärven välikäräjillä eilen tuo-
mittiin talonpka Tauno Järvenpää kah-
desta eri murrosta 8 kk. kummastakin
kuritushuoneeseen eli kun rangaistuk-
set yhdistetään, olemaan 1 v. kuritus-
huoneessa ja 4 v. vailla kansalaisluotta-
musta. Hänen toverinaan toiminut
työm. Juho Parkkila tuomittiin kahdes-
ta anastuksesta yhteensä 1 kk. 15 p:vän
vankeusrangaistukseen. Järvenpää pas-
sitettiin lääninvankilaan, mutta Parkkila
laskettiin toistaiseksi vapaalle jalalle.

Samasta murrosta syytettyinä olleet
työmiehet Lauri Tiitto ja Aarne Vähä-
tiitto todistusten puutteessa vapautet-
tiin ja laskettiin vapaalle jalalle.

Nyt tuomitut miehet olivat aikaisem-
min tehneet useita jyvävarkauksia Haa-
pajärvellä.

Viime joulukuun 6 pnä Haapajärvellä
tapahtuneesta puukotuksesta syytettiin
autonkuljettaja Auk. Savimäkeä. Juttu
lykättiin ensi talvikäräjien s:een istun-
topäivään tai sitä ennen pidettäviin väli-
käräjiin. Savimäki laskettiin vapaalle
jalalle.

Työm. A. Ojalehto Pyhäjärveltä tuo-
mittiin juopumisesta ja viinan myynnis-
tä 1400 mk. sakkoon.

Työm. Yrjö Kumpumäki Nivalasta
tuomittiin viinan myynnistä ja viinan
keitosta sekä pahoinpitelystä 1100 mk.
sakkoon. Työm. Kalle Pasanen Reis-
järveltä' tuomittiin varkaudesta 6 kk.
kuritushuoneeseen. Hän oli kesällä
1934 varastanut Reisjärvellä maanv. M.
Parkkilan niittyladosta mainitun talon
väen viikoksi varaamat niittyeväät. Työ-
mies Viljami Kumpumäki Nivalasta tuo-
mittiin viinan hallussapidosta 25 päivä-
sakkoon a 10 mk. Sulo Nietula Nivalan
Välikylästä tuomittiin kahdesta eri ra-
havarkaudesta kuritettavaksi. Vastaaja
on 14-vuotias. Hän oli joulukuun 12
pnä Nivalan Välikylässä myllynomista-
ja Ilmari Siltalan kaupasta murtautu-
malla varastanut 1000 mk. rahaa. Työm.
Ville Potila Kemistä tuomittiin pahoin-
pitelystä ja teräaseen hallussapidosta
huvitilaisuudessa 3 kk. 20 p:än vankeu-
teen. Rikos oli tapahtunut Reisjärvellä.

Samoilla käräjillä käsiteltiin Matti
Ojan Nivalasta konkurssijuttua. Vas-
taajana oli maanv. Heikki Pihlajaniemi
Nivalasta. Hän oli aikaisemmin saanut
sanotusta konkurssipesästä velan va-
kuutta vastaan erinäisen määrän irtai-
mistoa, jota hän oli myynyt n. 11.000
mk. arvosta ja sillä lyhentänyt takuu-

I velkaansa. Konkurssipesän puolesta
vaadittiin häneltä sanottua summaa pe-

i sälle takaisin. Oikeus tuomitsi Pihlaja-
niemen maksamaan mainitun summan
sekä lisäksi kuluja 2500 mk.

Hiihtokilpailut
jäljesti Ylimetsäkylän nuorisoseura 19
,pnä tammik. ja saatiin niissä' seuraavia
tuloksia:

Miesten 15 km. hiihto: 1) Sulo Harju
1.02.08, 2) Urho Jylhä 1.03.28, 3) Reino
Viitala 1.04.37, 4) Aage Harju 1.06,06,
5) Ahti Viitala 1.06.41. Osanottajia oli
13. Kaikki hiihtivät matkan loppuun.

Naisten 3 km. hiihto: 1) Enne Harju
12.22, 2) Milja Leppänen 13.27, 3) Aino
Nikula 13.30.

Illalla oli iltama, jossa puhuivat mm.
Oskari ja Urho Vintturi, lausuntaa esit-
tivät Sulo Harju ja Katri Anttola sekä
laulua Katri Peltoniemi. Jaettiin palkin-
not päivällä suoritetuista kilpailuista.
Yleisöä oli kohtalaisesti ja käytös moit-
teetonta.

USA:n rintamamiesten
avustaminen.

Senaatti hyväksynyt laki-
ehdotuksen.

Washington 2d. 1. (STT). Se-
naatti hyväksyi maanantaina laki-
ehdotuksen avustuksen suorittami-
sesta entisille rintamasotureille 50
dollarin obligatioissa. Ehdotus
joutuu nyt edustajainhuoneen käsi-
teltäväksi.

Suomalaisia oblgatioita ei tar-
vitse lunastaa kullassa. Tämän to-
distaa se, että Washingtonin kor-
kein oikeus or. hylännyt erään ko-
lumbialaisen yhtiön vaatimuksen.

Prof. Arthur R-ndell f. Tiis-
taiaamulla kuoli kotonaan Turussa
Turun akatemian entinen varakans-
leri, professori Arthur Rt" dell.

Venäjältä saapuvista Anf hai-
sen todistajista on kolme todettu
olevan valtiopettureita.

KESKIPOHJANMAA

Kukko kiekuu: Herätkää!
Markat kokoon kerätkää!
Nyt saa markat tuhansiksi,
siihen on vain yksi niksi:
Maalaisliiton arpa osta,

köyhyydelle siten kosta!
Siin’ on voitot suuria,
myös luvattu on tuuria.

Viel’ on voiton jatkoja
paljon rengasmatkoja
sekä matkaa monta niin
”olympiaan” Berliiniin.
Siksi kukko kiekahtaa:
Niit’ arpoja nyt ostakaa!

Kalle.

SUOMEN PUNAISEN RISTIN
ambulanssi saapunut
Punaiselle merelle.

US;lle saapuneen tiedon mukaan
sivuutti rahtialus Schönfeldt, jossa
Suomen Punaisen Ristin ambulans-
si on matkalla Abessiniaan Gibral-
tarin tammikuun 15 pnä ja on nyt
sivuuttanut myös Port Saidin ja
saapunut Punaiselle merelle. Schön-
feldtiä odotetaan Dzibutiin tammi-
kuun 27—2$ pnä.

POIKA JOUTUI
kurittamaan isäänsä sopimatto-
man käytöksen vuoksi.

Toissapäivänä ilmoitti Kalajoen polii-
sil’e työm. Konsta Hietala Pohjankyläs-
tä, että hänen poikansa Aarne Hietala
oli häntä pahoinpidellyt osoittaen todis-
teeksi turvonnutta silmäänsä, johon
häntä oli nyrkillä isketty. Kun tapah-
tumaa alettiin tutkia, selvisi siinä, että
mainittu K. Hietala oli palvelijalleen ja
eräälle toiselle naishenkilölle yrittänyt
tehdä useita kertoja väkivaltaa. Tästä
teosta oli palvelija kertonut Aarne Hie-
talalle, mistä kimpaantuneena tämä oli
lyönyt isäänsä sattuen yksi isku mm.
silmään. Asiasta ei syntyne oikeus-
juttua.

V. JA U-SEURA YRITYKSEN
VUOSIKOKOUS

pidettiin Vetelin n:seuran talolla. Ko-
kouksen puheenjohtajaksi valittiin Otto
Torppa ja sihteeriksi Antti O. Torppa.

Seuran puheenjohtajaksi valittiin v.
1936 Otto Torppa, johtokunnan muiksi
jäseniksi Laura Tunkkari, Hannes Puu-
saari, Jalmari, Valde ja Rauni Kainu,
Yrjö Hyyppä ja Antti O. Torppa.

Tilintarkastajiksi valittiin H. Tunkka-
ri ja Juho Järvi.

Voimistelunjohtajaksi miehille Antti
O. Torpipa ja Valde Kainu, poikasille
Vilho Läspä ja naisille Laura Tunkkari.
Voimistelupukujen ja välineiden hoita-
jaksi: Vilho Läspä, naisten pukujenh.:
Liisa Torppa, urheiluvälineiden!!.: Toi-
vo Kujala. Valittiin vielä yleisurheilu-,
pesäpallo- ja hiihdonohjaajat. Myö-
hemmin pitämässään johtokunnan koko-
uksessa valittiin sihteeriksi Antti O.
Torppa ja rahastonhoit. Rauni Kainu.

Säästöpankkien Keskuspankki
jakaa 7 prosenttia.

Tiistaina pitämässään kokouk-
sessa Säästöpankkien Keskusosake-
Pankin hallintoneuvosto päätti joh-
tokunnan ehdotuksen mukaisesti
esittää yhtiökokoukselle, että osin-
koa viime vuodelta jaettaisiin 7 %

kuten edellisenäkin vuonna. Yhtiö-
kokous päätettiin kutsua koolle
maaliskuun 2 päiväksi.

Siemenkauran nopeaan
hankintaan ryhtyminen

näyttää tarpeelliselta, ennenkuin
Hollanti korottaa hintoja, lausuu
Hankkijan siemenosaston johtaja
K. I. Tuominen kertoessaan nykyi-
sestä siemenmarkkir.atilanteesta.
Tutkimuksissa ohra on yleensä an-
tanut siemeneksi kelpaavan sadon.
Kevätvehnän siementä saataneen
myöhemmin riittävästi Etelä-Suo-
mesta.

170 uhri Amerikan lumimyrs-
kyissä. New York 21.1. (STT).
V ; ime päivien lumimyrskyssä on
vähintäin 170 ihmistä menettänyt
henkensä.

N:o8 —1936

TIKKURILAN TEHTAAT
Järjestävät 3-päivän

pintakäsittelykurssin
CHYDENIUKSEN KANSAKOULUSSA KOKKOLASSA

Kurssi alkaa maanantaina tammikuun 27 p:nä klo 6 ip. jatkuen
tiistaina ja keskiviikkona samaan aikaan 2 ä 3 tunnilla iltaa kohti.
Kursseilla annetaan täydellinen opastus selluloosalakoilla Dicco-mene-
telmän mukaan tapahtuvassa pääkäsittelyssä. Kurssi on maksuton.

Ilmoittautumiset kursseille ovat tehtävät Alfr. Björklurdin Rau-
takaupalle.

Tarpeen vaatiessa voidaan päiväkurssikin järjestää,

AB. SCHILDT & HALLBERG OY.
TIKKURILA.

Patanan sonniosuuskunnan
vuosikokous Stkdauia rhnmtvkiia

pidettiin t.k. 20 pnä Kauno Pihlaja-
maan talossa. Kokouksen avasi hal-
lituksen puheenjohtaja Antti Taipa-
le, joka valittiin myös kokouksen
puheenjohtajaksi ja kirjuriksi K.
Pihlajamaa. Luettiin edellisen vuo-
den tilit, jotka hyväksyttiin sellaise-
naan. Hallitukseen tuli Antti Tai-
pale, Julius Patana ja Kalle Koivu-
mäki, varalle Oiva Sillanpää ja K.
Pihlajamaa. Tilintarkastajiksi Otto
Patana ja Väinö Tyynelä, varalle
kaupp. Kiviaho ja Eevert Jokela.
Sonni päätettiin sijoittaa vuorottair.
jäsenten hoidettavaksi.

Kodinpäiviä
vietetään Kokkolassa ja ympäristössä
seuraavasti: Ykspihlajan kansakoulussa
lauantaina 25.1. klo 19, Kokkolassa,
suomalaisessa kansakoulussa sunnuntai-
na 26.11. klo 13 (1 ip.), Kokkolassa,
Hakalahden rukoushuoneessa, sunnun-
taina 26.1. klo 19 (7 ip.). Kaikissa
tilaisuuksissa puhuu emäntä Eveliina
Ala-Kulju. Kokouksiin on vapaa pää-
sy, ja on niissä myytävänä Kotikas-
vatusyhdistyksen kasvatuskirjallisuutta.
Kaikki, tervetulleita.

Mainittakoon, että uusi sonni
hankittiin osuuskunnalle edellä jou-
lua Kalajoelta ja on se Kalajoen
osuusmeijerin omistaman sonnin

poika.
Heti vuosikokouksen jälkeen pi-

dettiin hallituksen kokous edellä-
mainitussa paikassa. Kokouksen
avasi hallituksen puheenjohtaja.
Puheenjohtajaksi valittiin uudelle
toimintavuodelle Antti Taipale, va-
ralle Juljus Patana. Lopuksi kes-
kusteltiin yhdistyksen toimintaa
koskevista asioista.

Kokkolan Suojeluskunta
Aliupseeriharjoitus perjantaina tk. 24

pnä klo 18.30.
Varusteet: sk.-puku, kivääri pistimi-

neen, patruunalaukut ja hiihtovälineet.
Hiihtokilpailut 2.2. 20 km. ja 9.2.

ampumahiihto. Paikallispällikkö.

Suksivoide VISA
kestää, luistaa ja pitää ja takaa parhaat
mahdollisuudet ensipalkintojen saantiin.
Visaa myyvät Keski-Pohjanmaalla K-P
Osuuskauppa, Oy. Alfred Björklundin
Rautakauppa ja useat yksityiset tukku-
ja vähittäisliikkeet. Tavaran laatu ja
edulliset hinnat ovat herättäneet voi-
teelle suuren kysynnän.

Linja-auto ja kuorma-auto
ajoivat yhteen Oulussa torstaina.
Lisäksi linja-auto syöksyi seisonta-
paikalla olleen taksa-auton päälle,
jolloin kaikki kolme autoa rikkou-
tuivat, kuormavaunu lievemmin,
mutta ihmiset saivat vain lieviä
vammoja.

Valmistetaan vitipakkaselle, pakka-
selle, lauhalle, nuoskalle, karkealle ja
vesikelille. Missä ei ole jälleenmyyjää,
toimitetaan voide 20 askin tilauksissa
postivapaasti.

J. SALMELA,
Haisua.

Maaherra.! päätöksellä n : nimeni
Lindgren muutettu nimeksi:Hevonen kuoli toissapäivänä maan-

viljelijä Juho Häkkiseltä Reisjärvellä.
Häkkinen oli heiniä hakemassa Kalajoen
järviniityltä, kun hevonen kaatui kuor-
man eteen heittäen henkensä. Se oli
useamman tuhannen markan arvoinen.

LOUfIASTO
Kannus 22.1. 1936.

Risto Lounasto.

Maisteri M. Mexmontan f.
Tunnettu aktivisti ja itsenäisyys-
mies, fil.maisteri Mauritz Me x-
montan kuoli tiistain vastaisena
yönä Helsingissä.

KUORMA-AUTO
saatavana ajoon.

A. RYTIOJA. Puh. 92
Antoliikenne linjalla

KALAJOKI—KOKKOLA
oka arkipäivä:
Läh. Kalajoelta klo 6.30, Hi-

mangalta klo 7.45, Lohtajalta 8, Marti-
kaisista 8.30, saapnn Kokkolaan klo 9.10.

Läh. Kokkolasta klo 2 (14),
ohtajalta 3.30, Himangalta 4 (16), saa-
un Kalajoelle klo 5 (17).
Yhtyy Pietarsaaren ja Vaasan antoon

lennessS ja palatessa.
L KANGAS. Puh. on.

Keski-Pohjanmaan Kilpa-rata Oy:n
kilpa-ajoista näyttää muodostuvan suu-
rimmat talvikilpailut, mitä täälläpäin on
järjestetty. Tähän mennessä on ilmoit-
tautunut huomattavia suurjuoksijoita:
Markuksen Kiltti Oulusta, Lapukka Ni-
valasta, Erakon-Olle Kruunupyystä,
Elon Vimma Kannuksesta ja Merkki
Kannuksesta ym. Sen lisäksi ovat kes-
kisarjaan ilmoittautuneet Tullilan Poi-
ka, Siipolan Leila Himangalta ym. huo-
mattavia juoksijoita. Yleisölle huomau-
tetaan, että ravintola kilpailupaikalla
tulee olemaan tarkoitustaan vastaava.
Siitä huolehtii liikemies Koski Kannuk-
sesta. Kilpailuista tulee siis näkemisen
arvoiset.

HENKILÖAUTO
saatavana lyhemmille ja pitemmille
matkoille. K. LINNA, puh. 616.

Korjauspajoja:
Anto- ja Moottorikorjaamo

KAASU
Pitkänsillank. 1. Puhelin 6 61.

KANNUKSEN
AUTOKORJAAMO
Valtuutettu Chevrolet myyjS ja Chev-

olet huoltoasema.
Chevrolet varaosia varastossa.

Omistaja E. JUNKALA.
Puhelin 18.

Ostetaan
METALLIROMUA

(alumini, kupari, messinki, lyijy, tina,
sinkki ym.) Myy pyörän valaisimia ja
-osia sekä sähkölamppuja.

A. VESSAKIN KORJAUSPAJA.
Niukkalinna, Puh.. 641,

Kotimaisia villakankaita ja
lankoja, sänkyhuopia ja saaleja.

Vaihtaa valmiita tavaroita villaan ja
lumppuihin. Oravaisten Teht. välittäjä.

AXEL WIKLUND.
Torikatu, kirkon luona. Puh. 42

Uusi halkosaha
Kuivia sahattuja ja hakattuja koivu, ja
havuhalkoja valmiiksi kotiinajettuna.
Puhelin 100 ja HS.

E. ÅKERMAN.

KEMIKALIA

Kirjansitomo ja Kehysliike
E. A. SARIALA
KOKKOLA ISOK. 8.

Kaikkea alaan kuuluvaa työtä!

MONIPUOLINEN
MAALAAMO

H. Vainio. Isok. 1. Puh. 3 66.

Keski-Pobjanmaan Kirjapaino Oy.,
KOKKOLA

vastapäätä Niukkalinnaa, puhelin
553. Sivuliike Björklundin talossa %

torin vierellä, puhelin 223.

MIU
Kunnallistaksoitus Kaarlelan kunnas-

sa aloitetaan maanantaina 3 päivänä
tulevaa helmikuuta, ja kehoitetaan sen
vuoksi asianomaisia sitä ennen jät-
tämään laissa määrätty veroilmoi-
tus vuodelta 1935 joko kunnankans-
liaan Jungsborgissa tai kunnallis-
lautakunnan jäsenille eri kylissä, joilla
myöskin on saatavissa asianmukaisia
lomakkeita. Kirkonmäellä saa niitä
talonomistaja Joel Rantaselta. Samalla
muistutetaan, että veroilmoituksen lai-
minlyömisestä tai tahallisesta väärästä
ilmoituksesta seuraa laissa edellytetty
korotus.

Kaarlela 15 pnä tammik. 1936.
Taksoituslautakunta.

f Vuokrmttmamn
2 huoneen ja keittiön

huoneusto
1 p:stä helmik. Puhelinyhtiön talossa
Ykspihlajassa. Lähemmin

J. S. HONGELL.

Peikkoja avoinna J
Liikealalla ollut tai myyntitaitmnen

NEITI
suomen- ja ruotsinkielen tai-
toinen. saa heti tai myöhemmin
paikan

Uudessa Käsityö- ja Sukkaliikkccssä

Karjanhoitoon tottunut PALVELI-
JA saa heti paikan. Kansakou-
lukatu N :o 5, Ahola.


